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OGŁOSZENIE MINISTERSTWA SKARBU
w  s p r a w i e ,

m PAŃSTWOWEJ POŻYCZKI ZŁUTBJ Z r. mi
Ministerstwo Skarbu ogłasza o wypuszczeniu 8°/<» państwowej poiyczki złotej, uchwalonej przez Sejm 

Ustawodawczy w dniu 26. września 1922 roku na następujących warunkach:

\V dpłu 16 październik? rb, będą oddane do 
sprzedaży obligacye 8% państwowej l różyczki 
złotej z r. 1922 w ocinkach.

1. po 10.000 marek polskich i 10 złotych' 
•łshich w zlocie, ___  ______

2. po_.i50.000 marek pruskich 1 50 ztotyett 
polskich w złocie.

©łprzedali będzie daiŁtnywanu do dnia 15 
stycznia 1923 roku za gotówkę: w Centralnej 
Kasie Państwowej Kasach Skarbowych, Odr 
dziadach Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
I Pocztowej Kasy Oszczędności, oraz w Jan­
kach i instytucyach finansowych, których 
śiws bęazie dodatkowo podat.y.

I .  W a r u n k i ]  t m l s l l .

Oena emisyjna, ustalona aż do odwołania, 
'"rynosl:

1. za obllgacyę 10.000 marek polskich i 10 
złotych' polskich — 2 .̂000 Mk. p.

2. za omigacyę 50.000 marek polskicti ł 50 
złotych polskich — i20.(XK) Mk. p.

. W ten sposób przy obliczeniu czyści mar­
ko wej mafka za markę, część zlotowa wypada 
no 1.400 marek polskich za złoty polski, równy 
frankowi szwajcarskiemu.

Prócz togo odidzlały Polskiej Krajowej 
Kasy Pożyczkowej będą' przyjmowały do dnia 
15 listopada rb. zapisy ratami rozłoiźonemi w  
sposób następujący: i

I. rata — przy zapisie — wynosić będzie 
20% ceny' emisyjne},

H rata, — do dnia ib gradnia rb. —■ wyno
sić będiżiei 40% ceny emisyjnej.

HI rata — io dnia 15 stycznia 1923 r. —i 
wynosić będzi© 40% ceny emisyjnej.

Przy zapisach ratami, każda rata będtz* 
obliczona według tej ceny emisyjnej, jaka bę 
dizie obowiązywała w dhlu jej wpłaty.

Oddziały Polskiej Krajowej Kasy Pożycz­
kowej przyjmują przy zakup nic 8% państwo 
wej pożyczki złotej z r, 1922 i zapisach na nią 
połowę przynależnolści w obligatyacli Pożyca 
ki Odrodzenia (5% wewnętrznych pożyczek 
państwowych z r. ’920 długoterminowe," 
i krótkoterminowe.') według oeny nominalne! 
z dbliczerńem wartolśa bieżącego kuponu.

II. Warunki spłaty obligacji kuponów.
Obhgacye 8 % państwowej pożyczki złotej 

z r. Iy22 będą wykupione przy ich przedsta­
wieniu w  dnki -1 października 1927 r. lub w  ter­
minie wcześniejszym, za 6-miiesięcznam wypo 
Wiedzeniem, nie wcześnie jednak niż w dniu 1 
pażdziemiica 1925 roku.

Minister Skarbu zarządzi wykup według 
zasad następujących:

1. za część markową będzie wypłacona 
umai oznaczona na obllgacyach, marka za

markę;
2. za część Hiotową posiadacz obligacyl 

otrzyma:
a) albo tyj© franków szwajcarskich, na ile 

złotych opiewa obligacya,
b) albo tyle dolarów, ile wypadnie z prze

liczenia sumy złotych na dolary, Ucząc po 
0.193 doi. za 1 zloty,

c) albo tyld marek polskich, ile ich w y  
padnie za część zlotową według kursu dolar? 
Stanów Zjednoczonych Ameryki na gieldzJfo 
warszawskiej w miesiącu ooprzedzająeym 
wykup.

Te same zasady będą' stosowane przy 
spłacie kuponów.

III. Szczegoine £)rxymleta pozyczkl zfotel.
Obligacye 8%' państwowej pożyczki zło­

tej z ,r. 1922 matą cszelki© prawa papierów, 
posła dających bezpieczeństwo papilarne, i bę­
dą przyjmowane jako wady? przy licytacyach,

kaucye akcyzowe i cehie, kaiicye przy zawite- 
raniu kontraktów z© Sfkarbem Państwa, oraiz 
kaucye składane do depozytów wszelkich in» 
stytucyj rządowych.

W arszawa, dnia 1 października 1922.
#

BS63*

Kunony od obfcgaeyj 8% państwowej ixj- 
tyczkl złotej z r. 1922 wolne są od podatków 
od kapitałów i rent i będą przyjmowane przy 
uiszczaniu ceł, podatków i opłat państwowych

MINISTER SKARBU

H  Jastrzębski.
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P od  takiem  hasłem. lecz jak ie  źle za- 
s tosow anem ! — idzie w bój w yborczy  
zalakow ana w sposób dość kunsztow ny 
praw ica, k tó ra  podzieliwszy się poprzed­
nio na  bliźniacze grupy, z ty  cli w łasnych 
em anacyj tw orzy  dziś Jedność narodow ą 
um yślnie w tym  celu tylko, aby mieć za 
sobą pozory, jakoby nie jedna partya, 
lecz cały ich szereg łączy / się do wspólnej 
negatyw nej akcyi. Akcyą tą  — to prze- 
dew szystkiem  śm iertelna w alka przeciw  
Belw ederow i, ochrzczona przez to  stron ­
nictw o, jako walka przeciw  jedynow ładz- 
tw u. Jest to  znany i z historyczną ścisło­
ścią pow tarzający  się fakt, że do zw al­
czania w ysuw a się przede wszy stkiem  t e ' 
postulaty, które się następnie z całią bez­
w zględnością zam irza stosow ać w razie 
zw ycięstw a u siebie, To też walkę w y ­
borczą Jednośc ią  narodow ej ochrzcić na- 
lełży nic jako walkę przeciw  jedymowladz- 
twu, lecz

jako bój o jedynowtadztwo w Polsce.

Zasadniczo walne zw ycięstw o, k tórej 
ko!wiek z dw óch skrajnych partyj w Pol­
sce doprow adzić musiałoby do w ykoszla- 
wienia rów now agi Sejmowej, w y tw a­
rzając

DR. Ł. BYK.

1 @  s g f i i k l .
(W ystawa Io w . Sztuk Piękuycn w Pałacu 

Sztuki na Placu Po,wystawowym./.

(Ciąg dalszy.!,

HI,

GOŚCIE KRAKOWSCY.

Plakaty Towarzystwa, ogłaszające obecną 
wystawę, zwracają uwagę, na to", że obejmuje 
ona oboik utworów artystów miejscowych, 
także i obrazy malarzy i utwory graficzne' ar­
tystów krakowskich, warsza;wskidi i poznań 
skicit. Takie ściąganie db nas utworów sztuki 
także i z innych ognisk artystycznych pol­
skich, uważamy za rz,ec,zi wklt-cc pożądaną, 
clłoćby z tego względu, że daje to ludziom nfo 
mogącym zbyt dkęstp wyjeżdżać, sposobność 
odświeżeń a wrażeń, choćby na utworach nie­
kiedy dawniejszych i poczynienia interesują- 
cych nieraz porównań.

Z tego też powodu datetny leż w  obe- 
cwekn omówieniu pierwszeństwo naszym go­
ściom, zaczynając od trójcy potentatów kra 
kowskeh. I tak:

Axentav.łcz przypomina się publiczności 
naszej dwoma utworami, z których jeden jest 
szkicem projektowym ucftoracyl dla sali balio 
wiej a la XVII. wieku, drugi stwdyum portre­
towym koblecem, trzymanem zupełnie w  zna­
nej i popularnej manierze krakowskiego pro-

anormałny stan absolutyzmu parlamentar- 
nego

w rękach mazi przyw ykłych  do niewcho- 
dzenia w kom prom isy z przeciw r.k iem , a 
suipremacy a taka na tle znanego zacietrze­
wienia partyjnego m usiałaby w yw ołać 
groźny ociruch niezadowolenia u drugiej 
zwyciężonej części społeczeństw a.

Suprematya taka

szczególnie jednak groźną by łaby  w ręku 
praw icy, której znana bezw zględność me­
tod politycznych musiałaby w yw ołać

niebezpieczny ferment

w sferach będących u dołtu

Oligarchia endecyl

m ająca już za sobą tradycye nieliczenia 
się z niczem  dla zasipkojeuia sw ych arn- 
bicyj i apetytów , w ygłodzonych dość dłu­
gim postem i pragnących to sobie pow e­
tow ać . okazałaby dopiero w całej pełni 
słuszność głoszonej przez nią m aksym y o

niebezpieczeństwie jedynowładztwa

w kiaju . Tylko że w tym  w ypadku szłoby 
nie o przew agę irtellektualną jeclnoslki 
(choć m ogącej się nieraz mylić), lecz o

absolutyzm  rozw ydrzone] party i,

lesera. Typ indywidualny Axeintowicza, wido­
czny tu bardzo wyraźnie.,

Proł. Mehoffer nadesłał również kilka 
rzeczy, z  lóżuych czasów i w  różnych teolarl- 
kach, we wszystkich, czy to są rzeczy szta­
lugowe, czy też p ro jaoy  fresków, dtelkoracyi 
ściennych czy teatralnych (do dramatu Ros­
tworowskiego: „Judasz z Karjotu“) — we 
wszystkich /.nać lwi pazur wielkiego wł- 
trażj.sty katudry fryburskiej.

Wielka różnorodność zainteresowań arty. 
stycznych i tematów chaiakteryzige też — jak 
zawsze — nadesłane obecnie przez profesora 
W ojda cha Weissa, zawsze jeszcze młodzień­
czo żywego twórcy i eksperymentatora. Czy 
to ,,.Czytająca", czy ryk! kilku pejzaży olej­
nych i akwarotowychj weźmiemy pod obser- 
wacyę, wszędzie znajdziemy coś ciekawego, 
bo nowego a tego artysty, czy to w temacie, 
czy tecbii de.

Stefan Flllipkicwicz, bylzsprzcczniei dizlś 
iecłten z najlepszych w Polsce malarzy kwia­
tów, a wybitny pejzażysta o osobistym, indy­
widualnym zakroju, wystawił obecnie szereg 
utworów kwiatoiyąych, martwych natur i pej­
zaży, z któiych szczególniej Dunajec wczesną 
wiosną; fiest pelicn nastroju. Obok niego da­
wny ulubieniec Lwowa, Stanisław Janowski, 
od lat kilku osiadły: w Krakowie, przypomniał 
się naszemu miastu szeregiem akwarelowych 
widoków i wedSuifc włoskicn i sulejowskich, 
jedne i drugie pełnej słońca, ciepła, a przytępi 
nastroju wrikliwego.

OGmii tmy typ malarski, niemniej jednak 
indywidualny, przedistawia Bronisława ■ Ry- 
chter Janowska. Kilka jej dworków i parków, 
jakie obecnie wystawiła, posiądą wszystkie 
walory jej pond/da, które swego czasu obsżer 
niej omówiliśmy. Wysokie) walory zarówno na

która od lat już p rzyb iera  w Polsce w y ­
gląd i m etody

zorganizowanej bojówki, *

a k tóra rozdrażniona długiem oporem, 
byłaby  tern niebezpieczniejszą, im bardzie, 
niebezpieczny dla oblężonych jest

i
nfeprzyjaciel, rozw ścieczony długą obroną 

opierającej m« się tw ierazy.

Toteż demagogiczne hasło, zrodzone 
w kuźni praw icy, zw róciło się tym  razem  
pizeciw  niej samej. Bo ogół w yborców  
woła już pod jej adresem :

Za żadną cenę nśe należy dopuśc‘ć do je­
dyne wdadztwa w Sejmie 1 kia;u!

ZM&ralfe i l e l o l s r e b r o  
na Skarb P©M/!. Zblńrhą 
lafmuie się Rnrod. Org. 
MnMei, ŁwISw, ul. tissfi- 

lińskich I- 11-

strojowe, jak i techniczne posiada wnętrze z 
postacią kobiecą przy fortepian®, zatytułowa­
ne „Symronla" ,rzecz ze wszech miar godną 
uwagi miłośników.

Z krakowskich artystów osobna wzmian­
ka należy s.ę Arturowi Markowiczowi. Jego 
żywot artyst3"czny w żydowskiej dzieinilay 
gdzie starych żydów” iiEtluie, esy to modlą­
cych się, czy to studyuijących Księgi święte, 
czy to jako pemsiyonaryusz przytułku dila star 
oów, odbywających poobiekkiią sjestę na smri 
cu. Coiś z tego okaz lite na obecnej wystawie 
w dwóch utworach, które tetż posada 4  w szyst 
skie cechy tej cilekaweji indy widlua,litości arty 
stycznej, jaką praeldskiwia Markowicz, A sito 
ro już mowa o krakowskich artystach, to godizf 
się db nich także zaliczyć już obecnie prof tam 
tejsaej akademii, db niedawna przebywającego 
wśród nas we Lwowie, W ładysława Jaro­
ckiego. Katalog mylnie przedstawia Lwów ja­
ko n reścc  jego obecnego pobytu. Toć raczej 
za pożegnane ze Lwowem przychodzi nam 
uważać obecną wystawę kilku utworów jego, 
Snąć byio to inrencyą artysty, bo zebrane są 
te rzeczy z kilkunasto' letniego okresu malar­
skiej działalności i przywodzą na pamięć wiel 
Idei dzieła Jarockiego (Pogrzeb huculski, od­
pusty. stiufya tatrzańskie itd.), Znać w  nich 
tcn^am orodny, wybitny talent i znaczą one 
przynajmniej ogólnikowo etapy rozwoju twór­
czości Jarockiego w okresie, gdy przebywał 
i pracował wśród nas.

(c. d  n,l

m u



Pcd ćż p. Herriot.
Mer Lyonu p. Herriot w ybrał się w 

podróż do państw a trupów , do sowdepii. 
Nie w charakterze oficyahiym  i nie w cha 
rak te rze  poi tycznym , niemniej jednak byt 
to  p ierw szy Francuz na stanow isku w y -; 
bitniejszem, k tóry  stanął na ziemi sow iec- I 
kiej i w itany by ł przez w tadze sowieckie 
„M arsyllanką".

O w ynika d i m isyj p, H erriot trudno 
dziś cokolwiek m ów :ć. Cenilibyśmy go 
bardzo  nisko, gdybyśm y brali a la lettre  
to  w szystko, Co m ówił w W arszaw ie, ne­
gując podpisanie jakiejkolwiek um ow y z 
sow ietam i, względnie co m ówił — tub co 
słyszał z ust jego przedstaw iciel , Chicago 
Tribune". głoszący, jakoby H erriot dzia­
ła.’ w najśclśiejszem porozumieniu z Potnj 
carem, poruszając kw estye irety lko han­
dlowo-ekonom iczne ale i polityczne, a mia 
nowicie spraw ę cieśirn, W szystko to być 
nnoże. W  tym  w ypadku należy jednak zdać 
sobie spraw ę przedew szvstkiem  z okoiicz 
ilości, w jakich ta podróż została doko­
nana i z m otyw ów , jakie jej przedsięw zię­
cie spow odow ały.

Jesteśm y ciągle św iadkam i kapital­
nych posunięć dyplom atycznych sow ie­
tów , k tóre de facto w  nędzy potrafią nę­
cić ukrytym i, chwilowo nie eksploatow a­
nym i skarbam i swej ziemi w szystkich i 
w szystkich  za nos wodzić. W agę tej eks - 
plęatacyi zrozumieli bodaj p:erw si po woj 
nić Niemcy, dobrze obeznani z terenem  
rosyjskim  i oni to wciągnęli w  ten interes 
Anglię. Angielski koncern U rąuard t w szedł 
w  um owę z Krassinem , by  eksploatow ać 
R osyę tak. jak niegdyś CeciI Rhodes A fry­
kę południową, a do spółki p rzy łączy ł się 
Krupp, obejm ujący Pudłow skie  zakłady. 
P isaliśm y onegdaj z racy i nafty, że ta  nie­
m iecko-angielska eksploatacya Rosyi bol­
szewickiej n :e jest w  sm ak F rancy  i. b o l­
szew icy  żądali, od Anglii copraw da wiele, 
bo* uznania de iure rządu sow ietów , a 
kw estve te poruszyła znowu prasa angiel­
ska w laśw e gdy p. H erriot stanął już w 
W arszaw ie!

W  chwili, gdy  Anglii zaczęła się po­
wijać noga na B ałkanie udał się m er L y ­
onu do M oskwy. P ra sa  angielska rozgło­
siła, że jest on zwolennikiem antiangiel- 
skiej a filogerm ańskiej polityki znanego 
deretysty  CaiUaux i Franklin Bouillona. 
To by ło  tylko dobrą rekom endacyą w 
oezaoh sow ietów . P . H e r ro t  zaczął badać 
stosunki sowieckie a dygnitarze sow ieccy, 
pokazując m u zapew ne bolszewickie w io­
ski Potiem k na, szczerzyli doń zęoy i obie 
cyw ali kokosow e interesy, oczyw iście nie 
za darm o. Tak, jak żądali od Anglii uzna­
nia de iure (w brew  hitencyi Francy!) tak  
żądają  teraz  od Francyi dopuszczenia do 
narad  nad Dardanelami (w brew  intencyi 
Anglii). H erriot W ysłany zaś był przez 
PoincaregO k tó ry  przed objęciem rzą­
dów  daw ał już w prasie głoiśny w yraz  
obawie, by z eksploatacyi Rosyi nie w y ­
szła F rancya  z próżnem i rękam i.

Sow iety rozpoczęły dziś znow u — 
nie baz porozum ienia z Niemcami, raczej

w konsekw eucyi Rapoilo — wieiirą g rę  po­
lityczną.

Znając ape ty ty  na skarby, których 
strzeże smok sowiecki, w ystaw iają  je n :e- 
'ako na licytacyę przed dwoma sojuszni­
kami: Anglią i F rancyą  i obiecuje więcej 
dającemu maksimum koncesyi przy  eks- 
ploatacyi tych skarbów . Jakkolw iek by 
s'"ę ta  licytacya skończyła, jeden jej efekt 
wydaje się pew nym : w sadzenie w  sojusz 
angielsko-francuski klina bardzo niebez­
piecznego, kf:na zachłanności a przez to  
dążenie do osłabienia znaczenia traktat-- 
wersalskiego.

Od dyplom atów sowieckich uczyć się 
dopraw dy należy. Polska nie może w żad­
nym w ypadku patrzyć  obojętnem okiem 
na skutki w izy ty  p H errriot.

f  * |  *

usku m 0  

silili i  l is i
(?) Wychodzące na Śląsku gazety niemie- 

okla ogłosiły niedawno temu „naciągnięte" 
wieści o rewolcie polskich uczniów państw, 
szkoły przemysłowej w Bielsku.

W szkole tej panują anormalne stosunki. 
W jednym gmachu prowadzone są kursy o- 
sobiig dSa niemieckich, a osobno 'dla polskich 
uczniów. Dyrektor jest „wspólny", a jest nim 
Niemiec i polakożerca iKuhn.

Tenże, pan pomimo, ze Wydział przemysłu 
i handlu województwa śląskiego rozporządzę 
niem z dna  25 sierpnia 19i22 roku kazało za­
mknąć w  tej szkole niemiecki kurs werkmi- 
strzowski, przeprowadził mimo zakazu w yż­
szej władzy wpisy i nieodpow ednich przyjął 
kandydatów, rozpoczynając z nimi naukę w  sa 
lach rysunkowych, skąd u m igow a! polskich 
uczniów.

Uczniowie polscy, oburzeń? tern postępowa 
nśeim dyrektora. Kuhna, ‘Wystali do niego depu 
tacyę, żądając natychmiastowego zawieszenia

jńattld na werkrnistrzówce aż do oiTjrmiar.fa 
lisernnego pozwolenia od województwa.

Dyn. Runu zachował się arogancko wobec 
disputacyś; zażądał, aby mówili do niego po 
nemieeku i oświadczył, ze on.nie potrzebuje 
czekać na pisemne pozwolenie, ma ąc już od­
nośna takie zeztwolesiie, nadaną mu przez pana 
Zipsera, członka rady wojewódzkiej.

Polscy uczniowie przemysłowej szkoły 
w  Bltelsicu uważając słusznie, ze telefoniczne, 
go zawiadom'enia pana Zipsera jakę prawomo 
cna roz,porządzenia traktowanein być n e  ma­
że, po stania wiń nie dopuścić do budyi^u niko­
go pi ócz polskich uczniów i w  tyni celu ob­
sadzi!: nazajutrz po konfesiencyi u dyr. Kuhna 
hu dyn: k .szkoły przernys fo wiej.

| . Równocześnie wysłali db województwa 
podanie, żądając: ł. rozwiązanie pierwszego-
kursu werkmistrzav/slkicgo i stopniowego zwi 
jan!a zakładu niemieckiego.

2. Usunięcia dyrektora niemca, polakozer 
cę, który w  sprawach urzędowych nie chce 
z uczrdamia Polakami rozmawiać po polsku.

3. Usuećęca nismiedkeh napisów i zastą­
pienia ich poslóerni.

4. Ustanowienia polskich instruktorów w 
warsztatach.

Uczniowie zdjęli także z bramy budynku 
szkolnego orła lu str, i to był ów „rewolucyj­
ny -zamach": o którym tak szeroko rozp;sa!y 
się niemieckie gazety.

O J rana do godiz. 6.30 popołudnu trz y ­
mali straż przed budymkiam. Wreszcie zaw il 
się delegat województwa. Ten usdowa! rakło 
v'ć  ich. by powrócili do normalnej nauki. Ody 
zgodzić s ę na to nie. chcieli w tych warun­
kach, oświadczył. że województwo wydało 
rozkaz zamknięcia aż do odwołania tak pab 
skioli, iak i ni-eimileckfch klas.

Wobec tego oświadczenia, ifczn owte pol­
scy po odśpiewaniu „Roty" rozeszli się do do­
mów. __ v

Tak wygląda w rzeczywistość? caie to 
zajście.

Odsłania ono krecią robotę bakatystów 
na Śląsku, a równocześnie wmmo zwewoHć 
nasze władze polskie do energiczniejszego wy 
stopioną w obronie polskości na zachodnich 
kresach.

Walne zgromadzenie zdemobilizowanych
o f i c e r ó w ,

Apafja społeczeństwa. - Bolączka m:esz !'an?owa.
O walkę z sabotażem, - Los medyków zdemobi­

lizowanych.
(kp) -W sali kasyna oficerskiego od­

było się ubiegłej niedzieli.zebranie zdem o­
bilizow anych oficerów. W  ciągu kilkugo­
dzinnych obrad, k tórym  przew odniczył 
generał Albinowski, poruszono dziesiątek 
niedounagań, k tóre bolą stan oficerski lub 
gnębią naród. O brady  żyw e i w wysokim  
stopniu zajm ujące naw et u iein teresow a- 
nych, b y ły  jednocześnie nacechow ane 
wielką powagą.

P o  zagajeniu zebrania przez gen. Albi­
no wskjeg o i złożeniu przez m ajora dra 
O staszew skiego spraw ozdan ia  z  kilku­

miesięcznej działalności Związku, Kapitan 
Szczerski poruszył w  pierw szym  rzędzie

niesłychaną apatyę społeczeństw a w sto­
sunku do oficerów zdemobilizowanych.

Kierownicy instytucyi społecznych, 
banków  itd. w ręcz bojkotują zdemobili­
zow anych oficerów , naw et w wypadkach, 
gdy kandydnt-oficer m a te same studya co 
kandydat „cyw il", a b rak  mu ty lko prak­
tyki, bo służył przy  wojsku w tedy , gdy 
ten drugi p rak tykow ał.
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K w esiya m ieszkaniowa
_ i ••

jest rów nież je arią wielką raną. P raw ie  
każdy ze zdemobilizowanych jest bez miej 
szkania. S tarano  się temu zaradzić przez

skoszarow anie zdem obilizowanych w ba­
raku rui janGwskiem,

lecz pomieszczenie to urąga najprym ityw ­
niejszym zasadom  hygieny i kultury.

/
Zeomob iizowani oficerow ie nic proszą o 

jałmużnę, lecz żądają opieki.

a w' szczegóhiści zarekw irow ania przez 
prezydyum  m iasta mieszkań w śród klas 
posiadających, k tó re  niejednokrotnie roz­
walają się w pałacach kilkumasto-ipokojo- 
wych.

O spraw ie m ieszkaniowej m ówił rów  
nież lekarz-pułkow nik dr. Zaleski, k tóry 
szczegółowiej omawia} los

. zdemobilizowanych m edyków

i ich upośledzenie w stosunku do nie­
wojskowych.

Major W it Sulimirski poruszy! kw e- 
styę v ,

działalności sabotażow ej i terro rystycznej

rozdm uchiwanej zagranicą przez wrogie 
nam żyw ioły. Jednocześnie w ezw ał zde­
m obilizowanych oficeów by zrzeszali s :ę 
w organizacyach wojskowych, bez wzglę 
du na to, czy to  będzie MSO.. czy też 
Związek strzelecki. Tylko takie bowiem  
współdziałam ^ z w ładzam i zabezpieczy 
krajowi ład i porządek.

Dr. Sitkn om aw iał

pokrzyw dzenie zdem obilizowanych le­
karzy . '

Spraw ie tej w raz z rezolucyą uchw a­
loną poświęcim y kiłka uw ag w najbliż­
szym numerze.

Po  przem ów ieniach inż. Libańskiego, 
Scheuringa, kap, Mierki i i. powzięto

rezphięyę,

w których zebrani:
1) popierają projekt stw orzenia egze­

kutyw y dla w szystkich Zjednoczeń md-
- s-kich we W scb. Małopolsce. k tóraby  kie­

row ała akcyą, maracą na cchi utrzvn?snio 
! y/zmocrdcn^e no skięgo stanu posiadania 
1 obronę tegoż przeciw  terrorow i, gw ał­
tom i ssbm?żonii, D 0 egzekutyw y w ydele­
guje/Zw iązek prezesa, w icep rezesi i sek­
re ta rza :

2) ©f.cerowic rezerw y  mają obow :ą- 
Z tk  stanać !>ez ? włoki do jąknajostrzc?" 
rze? w alk ' orzec" w aktom  terroru  i sabo­
ta ż :, Do tego celu w szystkie pa tryo tvez- 
vp, jednostki winny zrzeszać się i pom agać 
c z y n n e  w ładzom  i oragnizacyom  w u trzy 
nr. utó porządku, naw et t  bronią w ręku.

3) zebrani proszą prezydenta m ini­
strów , by  w ładze państw ow e i sam orzą­

dowe p rzestrzegały  postanow ień artykułu  
77 ustaw y z dnia 23. m arca 1922 o p ra ­
w ach i bow iązkach oficerów, a w innych 
przekroczeń pociągał do odpowiedzialno­
ści dyscyplinarnej i m ajątkowej.

4) by  m inistrestw o skarbu zażiądało 
cd w szystkich przedsieb o rstw  i instytu- 
cyi, pozostających w zw iązku z© skarbem  
państw a, u h 4czerpiących k redy ty  w PKP., 
przedłożenia w ykazów , w jaki sposob

wypełniły ten artyku ł i jaki odsetek sta­
now ią zdemobilizowani oficerowie i żoł­
nierze w śród  p rzyjętych  na tw orzące się 
posady;

5) proszą M inisterstw o sp raw  woj­
skow ych, by pouczyły w ładze, że doku­
ment o fce rsk i jest jednocześnie doku­
mentem zezw alającym  na noszenie i po" 
siadanie broni.

 oo------

& fJR PPH r l f f  i HU J i t i l
(lep.). Wezora;- o godzinie wpół do 2-giki 

w poiudnie redaktor Syclr Twerciochlib, orui- 
ra  bandyckiej kuli 'hajdamad^ej, zaKoniczyt ży­
cie. Dzieci >p. Twerdioehiiba przyjęiy wiado­
mość o śmierci Ojca z b.zbri.iżiią rozpaczą, 
której wyrazem  były rozdzierające sceny, 
jak:e rozegrały się w szpńalu nad zwłokami 
zamordowanego Ojca.

W uzupeiuiitóiii.wiadomości, wczoraj orzea 
nas podanych możemy’ dziiś przytoczyć jeszcze 
parę szczegółów, Wśród) których nastąpi! 
attentat. 1

W  niedziele wieczorem wracał śp. Twer- 
dochlbb z w setom przedwyborczego w Kamionce 
Stmrńłowąj. Szedł w towarzystwie dwóch 
przyaciół do stacyi Sapiieżanio, odległej o 4, 
Wlometry, iw stąd wrócić pociągiem o godz. 
6.20 wieczorem do Lwowa.

Po drodze reldi. Twerdocbllb był już przed 
miotem obserwacyj. Natknął się on na dlwćch 
cykkstów, którzy nadjechali z Kamionki, ob­
serwować przez pewien czas kierunek drogi 
śp TwerdochJiha, poczom ?:irknę!i.

Bez żadnych przygód przeszedł Zmarły 
całą drogę. Dopiero gdy był tuż pod stacyą 
SapreiLmką, wyszli naprzeciw niego trzej męż 
czyżrr, ubrani w ciemne długici p'aszcze i pa 
dły trzy strzały rewolwerowe. Jeden z nich 
był -aol.ny.

Po strzałach zforodtóarze poczęli uciekać. 
Jedeln z towarzyszy rtfedonegn oddał za nimi 

| kilka strzałów. chPgj by? o kilkadziesiąt kra­
ików z tyłu. Złoczyńców focroak nie mógń -ści­
gać, gdyż musieli się zająć ciężko rannym.

n n n n i i n
te? U ś i  :& 5

W poczekalni koderowej na ławce, udzie­
lono mu pierwszego opatrunku, poczein po, 
nadejściu poDągu wn.esiono go wraz z łav, ką, 
na której leżał, do wozu pakunkowego, gdzie 
\v ’i się w boleściach, dostając kłika razy w y­
miotów.

W Zapyitowie udzielił mu pomocy chirurg 
wezwany telefoniczn e ze Lwówka.

We Lwowie po dokonaniu, opuracyi w szpi 
talu przy której .po wyjęciu kuli mus ano zszy­
wać je/ita w ó miejscach, śo. Zmarły przy ął 

: Sakramentu Święto i zachował w ^  agu porań 
nycli godzin przytomność. Jednakowoż orga­
nizm nte wytrzymał. O godzmie wpół do 2 
nastąpiła katastrofa. Sp. Twerdbchlib zamknął’ 
oczy na wieki. v

iNie sprawdizdy się jego słowa które w y­
rzekł po otrzymaniu ra w :  . jeśń tvfko dokidę 
do Lwowa, będ£ży i“ sprawdza się weząwo- 
dnie inne stów a: „mam czworo dzieci jsk 
dorosną pomszczą mię“. M!e pomszczą go 
z pewnością pałką i ntóiom lecz krew s;da- 

I chętnego człofcóifrika, niewinnie przegna, bę­
dzie z pewnoćc-ią dopehiienDm m m a  bez­
praw i’ ( wandalizmu, które pocpwnie w swe 
nurty z.brodnkzych siewców w^i efnnej nie­
nawiści. Bo zbrodnia jest bardzo zdradliwą 
drogą do cekt.

| .  oo-,
'Pogrzeb śp. Tw erfPch':ba odbędizie się 

I jut“o., we środc o godzinie 3 Hpppjwbi:ii z kry­
pty kościoła OO. Bernardynów, gdz'e zwłoki 

i złożono.
I .-----00------

i t m \

Niewidzialna Sj|a w yrw ała  dyrektorowi banku re­
w olw er z tiioui. — Odzie jost rewoiv.'or

(kp) N iezw ykłą przygodę miał w  ubiegły piią- 
t jk pan A., dyrektor jednej z w iększych instyKU- 
cyi finansowych. W ieczorem po godzinie l i i . wra 
paf on do domu, ruosąc pod pacha teczkę, wypcha  
na dolarem', frankami i inna obca walutą, którą 
uw ażał za be/.jjiecznioiszą w swojem prywatnem  
njbszkaniu niiż w biurze. .

' Gdy wsz? efł na nieoświetlona schody kamienicy.
' gdzie ndeszka, o parę kroków, przed sobą spo- 
1 a liz /g ł jakęś

tajemnicza, nłorudiomą postać.
IP. A„ baińzo ostrożny na punkcie grubych pienię 
Izy, które miał z  soba. nabrał podejrzenia, że

Si la / pt: il '-i1 ••

spotkał w kam ienicy bandytę, któr^ niezawodnie  
ć strzy  sobie apsCyt na cenną Łayrartość jego te­
czki. Przet .i nie namyślając s'ę wiele 
dobył z kieszeni rew olw er I sk ierow aw szy D ię  

do Womerozoi postac-i szedł dałof po schalacfe.
Z ascżkow a pr!stać rozpłynęła się w  gęsty-eli 

ci miach nocy, a jednocześnie dyrektor A. Uczul 
jakby ’f- •■'"tywnknłls ręki w  k'.'ói<'j trzyrual rew ol­
wer. W  iiiesamofyjtym Jakimś nastroju w szed ł do 
mieszkania
zaśw iecił lampę i wów.czjtf doptero spostrz rgł Z 
przerażeniem, że rękę ma kurczow o zaciśniętą 

lw u  rew olw er znikł z dłoni. 
iPan A. s'peszył się uo reszty i długo myfWtf 

nad roj:w t * z :• cezaga/lkj. J&tal prz icioż p.ńtią 
św iaslom óić i nie był pijany gdyż alkohohi w ogóle 
ii‘e  używat, nie maże w ięc być inow y o jakiejś ilu



„ W l- K  u p - ' y -  ,Mr. P4U4 z  c, r |  15  paź I z i e rnika 192& 5

zy i pijackiej. Z drugiej strony nfe jest zabobonny, 
przeciw no
odznacza się wioikim krytycyzm em  w stosunku 

do t. z\v. „zjawisk nienaturalnych"
Jak przystało na ukończonego prawnika i absol- 
woniJa' akademji handlowej. Gdzież w ięc podział 
się rew olw er?

Pan A., który na „m tyków" spoglądał zaw ­
sze z pobłażliw ym  uśmiechem, teraz odwrotnie 
uśmiechat się raczej Kłopotliwie, natomiast różn' 
lw ow scy  „cudotwórcy" i kuzyni Yogi, witają go 
z pobtaiżllwym uśmiechem augurów, mających do 
Czynienia z laikiem.

Zjawisko to tiuma-czą w sposób prosty. W  Zjednoczenie' Ekonomiczne Polskich Inwalidó w
wojennych.

M a r c i e  «0ars ta i§®  toua l>dzk lc li.
J-Tzez kooperację do własnego warstafu oracy. 

Gdz e można ubiać się najtaniej*
(kp.). Nie obsypywać inwalidów jałmużna, fachowych rzemieślników, a za oracę liczą 

lecz dać im sposobność do pracy, odpowiada sobie 40 do M procent taniej, niż u prywatnego
jącej ich kalectwu, któraby tym na bardziej 
zasłużonym, ‘zapetwaiiia mmimum egzysten- 
cyi —̂  o to zdrowa dewiza, wyznawana przez
7 .\Pi(\in n C T.'7.& n i f4 P '1ć'ntłr»Trnir* '/n*» iOrv1'C'rlriri1i  Ttł «/■*.»!1, 1 *V.ir

chwili, gdy bankieh szedt do domu,' 
odbyw ał się gdzieś w  oobliżu seans sp iryty­

styczny.
.W ywołany duch otrzym ał z pew nością rozkaz 
przyniesienia rew olw eru t z zadania tego w yw ią­
zał się sumiennie ku osłupieniu biednego posiana- 

B yl to zw yczajny sobie „aport

Kooperatywna ta instytucya pracuje w 3 
kierunkach :

dział liancflowy
cza rew olw eru, 
diichą".

Pan A., niew ierny Tom asz, zaczyna1 teraz w"e 
rzyć w  zjawiska spirytystyczne, a utwierdza 
,w nowej w ierze 

ujemny rezultat poszukiwań za rew olw erem .
Mimo bowiem  najskrupulatniejszych poszuki­

wań w cafym domu za straconym przedmiotem, 
który mGł przecież w ręce. nigdzie go znalość nie 
tnażo. Duch wyją? mu go niepostrzeżenie i scho­
w a ł gdzie, czy  zabraf, tak dokumentnie, że re- 
yo lw er przepadł, jak kamień w wodzie.

%

Jeden złodziej zastrzelony  
drugi utopił się.

(kp) Żandarmerya w ojskow a ujęła onegdaj de 
żertera z 17 pp. Pioira N aczasa i eskortowała go 
do sądu w  Przem yślu.

W  Pzesz-owic aresztow any zbiegi żandarmo­
w i eskortującemu w aleji kasztanowej kolo budyń 
ku sadow ego. A ponieważ wpadł w gęstą wiklinę 
nad' W isłokiem, m  żandarmowi unumożliwiało po 
ścig, ten strze-hł, ktadąc dezenera trupem na 
miejscu.

z a'm uje się obslugiwat^Gtoi kiosków, dostar­
czaniem di!a nich gazet, towarów sprzedawa- 

go nych po kioskach, udziela też pomocy inwali­
dom. którzy otrzymują koncisye na trafiki, 
monopole solne ftp., a nie byliny w możności 
wykorzytać tej koncesyi i puścić swego in­
teresu w  ruch.

Dział roiniCzy

udżiela pomocy inwalidom, którzy poświęcili 
się osadnictwu rolnemu. Gola zemia, jaką 
zwyczajnie dostają inwalidzi nie da jeszcze u- 
trzymania. Trzeba ponadto kredytów dla 
postawienia budynków, zakupna inwentarza 
itd. Jest to zadaniem Zjednoczenia ekonomi­
cznego v

Nie pozostał również w tyle 

dział warsztatowy,

Z dniem wczorajszym uruchomiono war- 
1 staty inwalidzkie w koszarach żaudarmeryi 
'wojskowe; przy ul. Zamarstynowskiej, na ra- 
1i >3 krawieckie, szewskie i koszykarskie, w na- 
j stępnym zaś tygodniu rozpocznie pracę war-

przedsiębiorcy.

Podnosimy więc apel do wszystkich inny 
tucyj, apel ten, potrzebniejszy, że dotychczas 
pewne instytucyy a zwłaszcza banki nie 
zdradziły wielkiego zainteresowania dla war- 
stataów inwalidzkich,'kierownictwa zaś war- 
statów trzyma s'ę bardzo uczciwej, lecz nie- 
popiatnej w  życiu zasady, ze

warstatom nic trzeba zbytnie] reklamy, gdyż 
zareklamuje je sama praca.

Zaznaczyć jeszcze musimy, 
te mają ustrój kooperatywny.

że warstaty

Każdy z pracujących tan. inwalidów jest 
współwłaścicielem warsztatu 

za złożeniem skromnego udziału 1000 marek, 
który jest raczej formalnością. W arstaty mają 
charakter przejściowy. Jeiśt dążeniem Zjedno­
czenia Ekonomicznego IlłwaBBow obiacać do­
chody z warsztatów na zakupno maszyn i na­
rzędzi, w które wyposażyłoby się poszczegól­
nych członków tak, by iw rezultacie ,

każdy z inwalidów miał swój własny warsat 
pracy.

W przeddzień rozpoczęcia, tj. w ubiegłą 
niedzielę odbyło sie

urcezyste poświęcenie warstatów.

" Wśród uczestników uroczystości wymie­
nimy generała jędrzejowskiego, pułk. Koln re­
ra, starostę Ze! esic ego, bar. Jorkascha-Kocha, 
sekr. województwa Nlecia, prof. Groera, mec. 
BoŁrowskktgjC', Goctewskfcgd, nadracę Gro- 
blickiego z Izby skarbowej-, nadradcę Orzel- 
skiego z sądu. dra Poratyńskiego, starościnę 
Bartmańską, podpułkownika dadouszka 1 w. i.

Poświęcenia dokonał ks. Zajchowski, po- 
czem przemawiali prezes rady nadzorczej

Urzędnika kolejow ego na stacyi Kępie, JózeG in tro liga torsk i.
Czanka okradł z  garderoby niejaki Buchaj z W o­
li Rzeczycki-ej. P o kilku dniach pobicyn państwo- Dwie k o o p e r a ty w y  Zrobiły tu in teres, 
w a znalazła złodzieja u narzeczone], gdzie parado |
iwał w  marynarce skradzionej Aresztow ano go. sp ó łd z ie ln ia  o ficersk a  która z y sk a ta  w r e sz c ie  

P rzy  .eskortowaniu ze Soch na W olę p o liey a ' w a r s z ta ty  dlla zasp ok ajan ia  p o trzeb  korpusu
założyła  mu kajdanki, by  nie uciekł. W obec tegc o ficer sk ie g o , tu d z ież  z r z e sz e n ie  in w a lid ó w ,
złodziei obm yślił irmy sposób ratunKu. Ody prze-. \ k tó re  zn a la z ło  sposo;hność stw  orzen ia  n o w y c h  ' w a r s ta tó w  p. Ż elósk i, rob otn ik  S tem b a lsk i dr.
chodził przez most na 'Sanie, nagle pochylił się
przez baryerę i w skoczy! do rzeki. Na miejscu w y  
padku było  wielu robotników, brakto jednakowo* 
narzędzi ratowniczych.

Zanim w ym yślono jakiś sposób w ydobycia  
skutego więźnia z nurtów Sanu, ten w  niespełna 
pięć minut utonął.

Okradzenie bc żnicy.
(kp) D o synagogi w Gródku Jagiellońskim do­

brał s'ę onegdaj jakiś ],spuufakmy“ w spółw yzna­
w ca, odnalazł klucze do kasy ogniotrwałej, które 
służący Lejba Weintraub chow ał w  bożnicy pod 
szatę z książkami, poczem skradł z kasy 4 lichta­
rze srebrne, tudzież Jedrg rączkę srebrną od przy 
kazań.

P olieya wpadła juz na trop złodzieja.

źródeł -zarobkowania dla swoich członków. P»3o, mec. Godlewski, gen. Jędrzejewski. Po 
W arstaty inwahuzkie będą jednakowoż ' P^więceniu goście, z ^ d z i l i  sale warstatowe, 

służyć nic|tyilk!o potrzebom wojskowości. Są S °'rić’ w zf ,e‘n ! kwiaiy, dzieło pracowitych 
one zakrojone na tak szeroką skul*, że r&cz*k Pan} kapifanowe, Górskiej, żony kie-

rnogą również przyjmować pracę od innych 
insłytucyj, tak rządowych, jak i prywatnych'.

Warstaty mogą wykonywać zamówienia 
np. od kolei, gazowni, elektrowni itd. itd — 
Instytucya te powinny uważać za swój obo­
wiązek oddawać pracę właśnie warsztatom 
inwalidzkim, tembai dziej, że

w ten sposób nietylko spełnią czyn obywatel­
ski, lecz znów u ż zrobi się na tern interes 

obustronny.

Inwalidzi będą mieli pracę, zaś zamawiający 
nabędą towar dobrze wykonany, a w dodatku 
znacznie tańszy, niż gdzieindznei. W arstaty 
bowiem mają

równika warstatów. W  świetlicy koszarowej 
odbyło się następnie skromne przyjęcie.

w m i .
• Z a K ł a  d e n t y . t ; c r . n r

O r a * K a r o l a  A T I A S A
L w ó w , K o c h a n o w s k ie g o  11, o tw a rty  od 9 — 1 1 3 —6.

27712

K ażda farba niszczy w i e s y

„0ND1NE"należy w ięc używ ać do 
farbowania w ło só w ty l-  
vo nieszkodliw y płyn
a ,  W a s i l e w s k i

W a r sz a w a , u l. K r ó ie w sk a  3, ta l. 153-83- 
Żądać w e w seystk ich  p ierw szorzędnych Zakładach 
fryzjerskich, sk ładach jp t-czń y ch  i oerfumerjach.

23617

I Sfea, sp. z ogr. odp.



{kp) W  ratuszu odbyt się w  niedzielę w ybor­
czy  w lec kobiet, nai którym nastąpiło starcie ż y ­
w iołów  postępowych z pra *vjoowymi, zycięstw em  
dla pierw szych.

P o  zagajeniu wiecu przez p. Ceysingerowna. 
p. W m iew A a w y  łuszczyła pow ody, ala którycn  
kobiety postaw iły odrębną listę niewieścią. Cho­
dzi o  to. by  przeprowadzić faktycznie kandydatki- 
kobikty do Sejmu, a żadne ze stronnictw tych w i­
doków nie dawało.

Kandydatkami tej listy 53  pp.: Jaworska i C ey  
sstigerówna do Sejmu, zaś Tomicka i M ościcki do 
Senatu.

'P. Jaworska w  dfuższcm przemówieniu skre­
śliła  program z jakim ewentualnie kobiety w ystą- 
p łyby w Sejmie. Zwalczanie zacietrzewionego  
partyjnictwa', nieuczciwości " i polityki brudnych 
rąk, naprawa stanu gospodarczego' państwa, re­
forma w ychowania, więziennictwa1, walka z  alko- 
holizmem f handlem żyw ym  towarem — oto głów, 
no w ytyczne togo Biogramu.

Dwugodzinna dyskusya, w  czasio której nie 
obeszło się bez awantur zc s t io n y  jednostek pra­
w icow e usposobionych, w tec jednomyślnie po­
w ziął rezolucyę w  której ze wzgiędu na dobro 
państwa uchwalono głosow ać na bezpartyjną, nie­
zależną listę kob'ecą.

. e d r o s e r j -  w /  d  a m a t  z  ż y c ia  a m e r y k a ń s  i e j
— Km

l u t o k  n c j i  w  /  a k 'a c ht-
77 o

fi»rderaa stryja nlryiep
t

B

Chciał zwłoki Wrzucić w 
nurty Sekwany.

Ale zdemaskowano Je^o potworną zbroć- 
aię i dziś staną! przed sądem przysięgłych

Jeszcze w sierpniu 1921 r. zauw ażono 
w kamienicy pod Nt . 25 ulicy Konstantyna 
w Paryżu  że  dozorca tej kamienicy, Leon 
Boissiere, znikł w sposób tajemniczy ze 
sw ego m ieszkania. Już pierw sze śledztw o 
policyjne nie pozostaw iło najmniejszych 
wątpliwości, żc zachodzi tu w ypadek m or 
derstw a . W  mieszkaniu zaginionego zau­
ważono lekkie ślady krw i, zmyte zr esztą  
przez nieznanego zbrodniarza, a poprzed­
niego dnia pod w ieczór, sąsiedizi słyszeli 
huk, przypom inający strzał. Afe tajemnicą 
pozostawało, gdzie podział się trup dozor­
cy. Tegoż w ieczora, gdy polieya już pro­
w adziła energiczne śledztwo, zjawiło się 
w kcm isaryacic policyi dwóch nosłańców, 
k tórzy zawiadomili połicyę, że

j0k?ś nieznajomy poleci! im na dworcu 
błońskim rzucić w  nurty Sekwany kosz, 

zawierający 80 kg, zepsutego mięsa.

G dy połicya o tw a rła  tajem niczy kosz, 
okazało się 'że był to pokrw aw iony trup 
starego dozorcy. Tym , które polecił zw ło­
ki rzucić, do rzeki, był w łasny synow iec 
B «issiere‘a, 32-letni Feliks Gounaud., k tó­
rego też aresztow ano niedługo. Miano go 
już w pocieszeniu w pierw , gdyż w iedzia­

no, z zeznań sąsiadów , ze Gounaud cią­
gle napastow ał stry ja  żądając pien ędzy. 
Miał on nacgół zakazany jpoDyt w Paryżu  
na trzy  łata, z powodu skazania na karę 
ośmiu miesięcy za paserstw o, a jeenak w 
dniu zbrodni widzino go w pobliżu domu 
Boissiere‘a.

W krzyżow ym  ogniu pytań Gounaud 
nrzyznal sie do straszliw ej zbrodni.

Z początku nie miał 011 innego zamiaru,
|  jak tylko okraść sw ego strvia.

W  tym  celu podstępem sta ra ł się usu 
nąć z mieszkania starego Boissiere i zate­
lefonował doń, że pewien pasażer n,a dw or 
cu Saint L azare oczekuje nań z bagażem . 
S t-y j w yszedł w ów czas z domu. ale mie­
szkanie pozostawił pod strażąokogoś ze 
znajom ych. Fortel się nie udał.

Następnego dnia Gounaud przyszedł 
pod w ieczór zdecydow any na w szystko. 
B yła ósma 'wieczorem. -Przyszedłem  po 
mój jdaszcz, k tó ry  tu zostaw iłem , i k tó ry  
ahoę sprzedać"' —■ rzeki do stryja.

— Nie chcę cię więcej widzieć na 
oczy  — rzekł na t n stary  — bierz płaszcz, 
ale nic dostaniesz odemnle ani kaw ałka 
clileba.

A podczas gdy s ta ry  Boissiere po­
szedł ku niszy, gdzie wisiał płaszcz, Gou­
naud w yciągnął rew olw er.

Na trzask  zam ka, s ta ry  obrócił się,
ale

|
1 w  tej chwil! pad! s tr z a ł! zrarfony w skroń 
Boissiere padł zbroczony krwią na ziemię.

i
W tedy  m orderca, począł przeszuki­

w ać skrytki i szuflady i zrabow ał tysiąc  
sto franków, oraz różne drobiazgi i ko ­
szt o w ro śc ; poczem stanął nad sty gnącym  
już trupem.

I Z pokoju w yciągnął na k o ry ta rz  kosz 
pleciony i tu w łożył zwłoki zam ordow ane 
go. Potem  w yszedł na ulicę i w ezw ał szo­
fera z dorożką. Kosz z zepsutem. jak rzekł 
mięsem, kazał zaw ieść na dw orzec  lyon- 
ski. poczem najspokojniej w świecie poje­
chał do hotelu, gdzie z kochanką sw ą w y ­
pił za 200 franków  szam pana, D orożkę 
autom obilową zam ów ił na następny  dzień 
rano na przejażdżkę na w ieś do Doissy* 
T a przejażdżka kosztow ała 540 franków, 
z tego auto 240 Ir. P ien iądze te  jakby p a ­
liły dłonie zbrodniarza. W yrzucał je z ja ­
kąś szaloną pasyą. Potem  zbrodniarz zjadł 
ze smakiem  kotecyę. by  udać się na dw o­
rzec lyoński. skąd wynajęci posłańcy m ie­
li z a n eść  kosz z zepsutem  m ięsem  nad 
brzeg Sekw any.

W  więzieniu Gounaud za cza ł sym ulo­
w ać rozm aite choroby, cncąc pod tym  po­
zorem  uchodzić za obłąkanego. Ale trzej 
specyaliści-lekarze, po zbadaniu zb rodn ia­

rza, orzekli, że jest on w  pełni odpowie­
dzialnym za sw e czyny. Onegdaj stanął 
Gounaud przed sądem  przysięgłych.

5! 
l i

- - '
W n ie s p e łn a  *u& p o p e łn i ł  * g ó r ą  czterdzieści trądzie, y oraz jedno 

m o r d e r s  w j .

Zdarza śię nieraz tak, że  ludzie przychodząc 
na św iat, przynoszą ze  sobą pum ie specyiiczne  
zdolności. Jedni rodzą się m uzykam 1, drudzi arty­
stami, a jeszcze inni. złodziejami. iNie zaw sze prze 
cież ten talent wychodzi na wierzch oUrazrU. Wro 
dzone zdolność: dają się poznać nieraz dopiero 
przy trzydziestu, a nawet czterdziestu latach.

Najwięcej —  rozumie się  — rodzi się złodzie­
jów, oszustów. Rzadziej natomiast oglądają ten 
św iat w łam yw acze. Ale jeżeli jurż tak urodzi się  
to jest mistrzem w każdym calu Ma rozum, w ie­
dzą, zm ysł organizacyjny, spryt, szeroki gest, ma 
przecież i w ady. Ludzie są ułomni Że tak jesit, a 
nie inaczej, dowodzą n ezbicie kroniki francuskiej 
krynunalistyki. Przed półtora rokiem w Paryżu  
zostało w szczęte  dochodzenie przeciwko niejakie­
mu Kamilowi Spement, który w p ia w d z e  nie 
schw ytany na żadnym uczynku, ani też widziany  
przez kogokolwiek, zdobył sobie w policyi optuję 
niezmiern e zręcznego opryszka, a raczej zaw odo  
w ego w łam yw acza. O w e indywiduum zam ieszki­
w ało stale w  Paryżu w różnych hotelach, Do sw o  
jej dyspozycyi Spement posiadał kilka dziesiąt­
ków ludzi, którzy podzielili pracę pomiędzy siebie 
w sposób umiejętny, a jednocześnie nezw racają- 
c y  uwagi.

Spement posiada na swojein sumieniu z  górą 
czterdzieści włamań, a zaw sze zręcznie w ykona­
nych i n'e zostawiających po sobie żadnych śla­
dów. Terenem działalności służyry okolice Sois 
soii pamiętne z  niedawnej wojny. O w ych  kradzie 
ż y  dokonano w  bardzo krótkim czasie, mianowl- 
c;e w  niespełna rok. Spem ent zaaresztow ała żan- 
darmerya w lipcu 1921 roku. W  parę m iesięcy pó 
źniej w yłapano także w szystkich jego wspólni­
ków, ukrywających się w  Paryżu.

W  czasie wybuchu w ojny Sporne tut znalazł 
się jako rezerw ista  w jednej z  ty łow ych  forrrtacyt 
w  pobliżu Solsson. Tan. też przygotow yw ał sobie 
teren dla swojej powojennej działalności. A w szy ­
stko pokryw ał doskonale pozorami. Z rana Jeździł 
po okolicznych wioskach niby to dla spaceru. 
Miejscami zatrzym yw ał się dłużej ażeby obejrzeć 
wspaniale oajzaże

W  grunce rzeczy  Spement zastaw iał sidła: n;j 
bogatsze zagrody. Studyow ał zw yczaje gospoda­
rzy tych zagród, kiedy w ychodzą, k iedy śpią, ile 
osób w domu, lak daleko od sąsiadów  ftp. Jego no 
tatnik zapełniony b y ł samemi obserw acyam i. A  po 
ukończonej wojnie nasz bohater rozpoczął swoją 
działalność. Co tydzień opuszczał P aryż na kilka1 

dni, udając się pod Soisson. A stamtąd zdrow y  
I ca ły  powracał, majac kieszenie obładowane ze­
garkami, bitżutoryą oraz pieniądzmi zrabowanemf. 
C o tydzień Jedną w ycieczka. A usłużni przyjacie-
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le zajmowali Się ziw clem  tego towaru. Aż r&zu 
pew nego Spement został zdem askow any Stało  
s'ę  to  niespodziewanie. Spem ent znalazł się w  to­
w arzystw ie agentów  policyi po nocy, przespanej 
na otwartem  powietrzu. Mlat on brzydka wadę 
m ówienia przez sen. A w łaśnie ow ej nocy powta  
rzał bez ustanku:

—  Zabiłem go, zabiłem stairego Filona'.
Ale słow a te podsłuchał policyant, skutkiem  

czego  w szystk o  w ysz ło  na jaw.

14
NACZELNIK PAŃSTWA NA KRESa CH 

WSCHODNICH.

W arszawa (a W ). 15 t a  . o godz. 6-tej 
w iecz. Naczelnik P ań stw a  w yjechał na ty  
godni ow y objazd kresów  Rzpltej. N aczel­
nik  P ań siw a  będzie obecny p rzy  uroczy- 
stem  pośw ięceniu sztandaru  22 pp. w 
Lucku.

PRZYJĘCIE NACZELNIKA PAŃSTWA  
W ŁUCKU.

Pociąg  z Naczelnikiem P ań stw a  p rz y ­
był o 10.30 rano. Na peronie oczekiw ali 
Naczelnika P aństw a przedstaw iciele w oj­
skow ości oraz kom itet przyjęcia Naczeta 
nlka P aństw a. Naczelnik P aństw a przeje­
chał głównemi uhcam i m iasta do p ras ta ­
re j katedry , gdzie odpraw iono mocny pro 
duce, pnczem  biskup Dubow ski w ygi os i 1 
przem ów ien;e. Z ka ted ry  biskup Dubowski 
Wraz z całą kapitu łą procesyonalnie w y ­
prow adzili Naczelnika P ań stw a  na plac 
, ainucowy, gdzie odbyło sie poświęcenie 
sz tandaru  Zw iązku Strzeleckiego okręgu 
łuckiego.

O godz. 3 rozpoczęły się audyencye. 
W  sali wojewódzkiej zgrom adzili się 
przedstaw iciele w szystkich  dykasteryi, 
delegacye Łucka,, Kow ir. Rów na, Horo- 
ohowa. ze starostam i na czele.

UKRAIŃCY CHCĄ WSPÓŁPRACY ~  
Z PO L A K A m

W yróżniało  się przem ówienie Ukrain 
ćów  pełne czci dia Naczelnika Państw a, 
ośw iadczające się  za zgodą polsko-ukra­
ińską. W  tjym duchu przem aw iał p rzedsta  
wlciel 'P rośw ity, d y rek to r ukr. gkuna- 
Zyurn, oraz przedstaw iciel now ego stron ­
nictw a politycznego1 Ukraińskiej Jedności 
N arodow ej. W  gorących słow ach złożyli 
hołd Naczełnikwi P ań stw a  przedstaw icie­
le duchow ieństw a praw osław nego oraz 
gm iny żydow skiej. W  dalszym  ciągu w y­
głosi! przem ów ienie imieniem P SL  (Piast) 
Eugeniusz K arczew ski.

WYBÓR PREZYDENTA RZESZY.

W arszawa (telef.) (z) W  berlińskich 
kołach parlam entarnych k rążą  pogłoski 
o zmianie p raw a co do w yboru p rezyden­
ta  R zeszy. P Haw o to  będzie zmienione we 
dług zw yczaju am erykańskiego. P re z y ­
den t będ ę  w ybierany  nie przez ogol lud­
ności. lecz przez kom isye w yborców , w y 
branych przez ogół narodu 

oo-----

r e n i r o m a
ZJednouonyth Polskich sft-tn 
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Krwawe zaburzenia w Beninie
Wiedeń (PAT). „Son. u M ontagszei- 

timg“ donosi z Berlina: W czoraj przyszło  
przed cyrkiem  Busciia do k rw aw ych  
zajść. S tow arzyszenie  niem iećko-narodo- 
w e „Bund fur Freiheit und Ordnung" zwo 
lalo do cyrku Busoha zgrom adzenie, na 
którern miano om aw iać ciężk;e położenie 
finansowe Niemiec, Już w sobotę po po­
łudniu ońgan kom unistów „Rote Fabne“ , 
w ezw ał kom unistów, aby przybyli rów -

1 nież do cyrku  Buscha i rozbili zgrom a­
dzenie. Skutek byl ten, że już o godzinie 
9-tej rano w niedzielę, komuniści zajęli 
w szystkie w ejścia do cyrku Buscha. Nad­
chodzących uczestników  bili komuniści 
pałkam i i kastetam i. .Policya, k tó ra  znaj­
dow ała się na miejscu w nieznacznej tylko 
liczbie, nie m ogła u trzym ać porządku. 62 
osoby odniosło rany  z tego kilka ciężkie.
2 niemieckich narodow ców  wrzucili ko­
muniści do Sprew y i ty lko  z trudom udało

<się ich uratow ać. P rzybyw ający  oddział 
policyi obrzucono kamieniami i strzelano 
do niego z  rew olw erów . W achm istrz po- 

^Jicyi odniósł tak ciężkie rany. iż zm arł na 
miejscu. Ody p rzybył jeszcze dalszy od­
dział policyi. w yw iązała  się walka, w k tó­
rej 30 osób zostało zranionych, w tern 2

; ciężko. Z powodu ran zmarli roznosiciel 
niem iecko-narodow ego dziennika i jeden 
kom unista. Po kilku godzinnem starem , 
policya użyła broni palnej i rozprószyła  
dem onstrantów . W ieczorem  zapanow ał 
spokój. Stw ierdzono, że z osób cyw ilnych 
zginęło 2 a przeszło 60 odniosło rany. 
W iadom ość o krw aw ych  zajściach pod 
cyrkiem  Buscha rozeszła się szybko po 
mieście i w yw ołała  duże zaniepokojenie.

Berlin (PAT). Z powodu w czoraj­
szych zaburzeń kom unistycznych areszto 
wano około 100 osób. P rezydyum  policyi 
w yznaczyło  500 ty sięcy  m arek nagrody 
za w skazanie m ieyatorow  zaburzeń. Nie­
miecka narodow a partya ludowa zam ierza 
postaw ić w parlam encie wnmsek o zw ol­
nienie z urzędu obecnego prezydenta po­
licyi R iestera za niezastosow anie odpo­
wiednich zarządzeń bezpieczeństwa.

Berlin. (PAT). Jak .donosi prasa p ra ­
wicow a wczorajsze zabul zenia by ły  pla­
nowo zorganizow ane przez kom unistów. 
W  jednym  z dom ów w pobliżu miejsca 
zaburzeń urządzili -komuniści stacyę sa­
nitarną.

Wtedomości

Lwów, 17. października 19?,"!

RIEOFICJALNA G tE lK

Dolary erń4fyWńs'<<4 10500 -1 0 5 3 9  
dynkł I dwójki 10503—-10330 d51arv o m  N i­
skie 10400— 10440, jed.i dwyjkł j0300-10340  
marki niemiecki* 4'15—4 25, setki 3'90 
4.10, drobne 3'70— 4 00, leje 50 00 60 00 
drobne 58-00—61 00, czeskie korony 350 00— 
365‘00- drobne 340'00—360'00, rubla 5-setki 
130-00-160-00, setki 130*00— 160-00 25-ru 
biówki 1 10-00 -130-— frank: franc. 775*00--- 
800’00; funty szrer!. 46000*—47000*—, franki 
szwajcarskie 1950'D— 200J'0— Złoła: C kor 
38.500— 39.500, 20-franl.ówki 36.700— 37.700 
20-raarkówki 44.500 — 45.500, IDruWćwki 
48000—49.000. srebro korony eustrjackia 
775— diO, iioreny 1950—2025 rJO»J 3300 
—3375.

Vk /BORY.
Wybcrów zbl:ża s ię  już czas, 
Wybrani będę posły.
Do urny pójdą wszyscy wraz 
I chłop i pan wynosly.

Karteczek różnych będzie huk. 
Nazwiska, liczby różne. 
Wódeczka będzie waiić z nóg 
1 flasrkl będj d óżne,

zeoiu .^  -.ę  jak jeden mąż 
Posłow ie z miast i wiosek 
I ci co w Sianym Sejmie wciąż 
Ciągnęli lud za nosek,

♦
Wybrani zechcą znowu być 
Wygłosa? więc progremy, 
Wysnują obiecanek nić 
1 szczęścia wskażą bramy.

h  gdy się już otworzą drzwi 
Sejmowe im w Warszawie, 
Natenczas wnet panowie cl 
Zapomną o twej "prawic.
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Uważaj więc, gdy zbliżysz się
l)o urny z karką posła,
By wybór twój nie wypadł ile  
I korzyść ci urosła.

By posłem twym był dzielny mąż,
Co słu y two ej sprawie %
1 co nie myśli w Sejm ie wciąż 
0  mieniu i zabawie.

J. Ehrli h

N!esłychem tragedja 15 dziewczynek.

AGITACYA CHJENY W  P iSMa CH ZAGRA 
NICZNYCH.

W arszaw a( telef.) (z) Chjena nie ogranicza 
się do agitacyl w kraju, ale używ a do tego celu  
takż( prasy zagranicznej, chcąc przez nią w pły­
w ać na opinię polity. w  kraju. Dzistojsza „Rzecz 
pospolita" cytuje z w ielkie zadowoleniem in­
spirowany najwidoczniej przez prawicę artyauł 
w  „Rewue Uniyerselle" z 15 października. Arty­
kuł p óra  p. Lafue m ówi o przyszłości Polski, 
„Rzecrpospolita" sama zaznacza, żc  autor prze­
byw ał przez dłuższy czas w  W arszawie. 'Nie 'tru­
dno w ięc się dom yśleć pod JaKimi pozostawał 
w pływam i. Podkreśla on, żc walka polityczna w  
P olsce niema charakteru społecznego, tylko pole­
ga na rozmaiłem pojmowaniu portyki zagranicz­
nej. Z j/owodu niedomagali rządów parlamentar­
nych należy się obawiać, iż przyjdzie w Polsce  
w  końcu do gw ałtow nych przedsięwzięć, gdyż w  
każdej partyi ukryty Jest przew lękły faszyzm. 
Byli legioniści z  Małopolski tworzą gw ardyę wro 
go usposobioną w obec sprzym ierzonych i lekcewit 
Żą zasługi sprzym ierzonych w obec Polski. Jeżeli 
ten kierunek przyjdzie do steru, w ów czas rozlu 
źnią s ’ę  w ęzły , łączące Francyę z Polską. „Rzjgcz 
pospolita" przytacza również stów a deputowane­
go Margaine, w ygłoszone w Izbie deputowanych 
Wiadomą Jest rzeczą, na czyich informacyach o- 
pierał s ię  ten deputowany, kiedy twierdz f, żo w 
Polsce grupa przyjazna Niemcom doznaje popar­
cia ze strony b. aktyw isty Piłsudskiego, który V  
powodu swej nienawiści do Rosyi opiera' się w ła ­
śnie na tym odłamie, w obec czegci w szystk ie w y  
Sokie stanowiska' na placówkach zagranicznych  
sa obsadzone przoz aktyw istów , którzy w  *en 
sposób zajmują miejsca zw olenników  sprzym ie­
rzonych. Co do informacyi Margaina to w ychodzi 
natychmiast szydło ;z worka, kiedy się s*yszy je­
go pochw ały dla1 Korfantego, o którym powiada, 
że  jest on jednym z największych patryotów pol­
skich 1 znanym wielkim przyjacielem Francy!.

OLBRZYMIE ZAPASY CUKRU W M A a  AZY.
NACH CUKROWNI POZNAŃSKICH.

W arszawa, (telef.) (z) Ze względu na brak cu 
feru w  handlu i na leżące w  magazynach cukrowni 
poznańskich znaczne zapasy cukru zw róciło  się 
w ojew ództw o poznańskie do w ładz centralnych z 
prośba o wyjaśnienie, do kogo należą zapasy i 
Czy nie należałoby ich użyć na potrzebę konsum- 
cy! wewnętrznej. Departament akcyzow y zaw ia­
domi f w ojew odę poznańskiego, ż e  Z ogólnej ilości 
zap isów , zam agazynowanych w. cukrowniach, 11, 
tysięcy  ton stanowi w łasność m inisterstwa skar­
bu, resztę  zaś zapasów  dysponuje bank cukrowni 
otwa, od którego zaioży w ypuszczenie fego prod.i 
ktu na rynek w ewnętrzny.

IMa TRYKULACYA JAPOŃCZYKA.

W arszaw ą (tclef.) (zj Na wczorajszej imatry 
kulacyi w  U niwersycio w arszawskim  imatryku- 
low al się także jeden Japończyk, który przybył 
przybrany w  odśw iętny, egzotyczny strój.

W arszawa (telef.) (z) „Ekspress Po- 
ranny‘‘ dowiaduje się o niesłychanej tra - 
gedyi, której ofiarą padło 15 dziew czy­
nek um ieszczonych w internacie T ow arz. 
Opieki nad m łodzieżą i dziećmi p rzy  ul. 
Czarniakow skiej Nr. 134. Jedna ze służą­
cych uiegła stosunkow o już daw no in- 
fekcyi w enerycznej syfilisem, a p ierw szą 
ofiarą padła jej w łasna córeczka. Ta b a ­
w iła się nieustannie w  pokojach i na pod

w órzu z dziew czynkm i in ternatu  i za ra ­
ziła j e . , B adania lekarskie w ykazały , że 
choroba trap iła  m łodociane orgnizm y już 
z górą  dw a miesiące. W  ub. piątek w yje­
chała z internatu p ierw sza nar ty  a ofiar 
strasznej zarazy  w ilości 7 dziew czynek, 
reszta, tj. 8 została odwieziona na drugi 
dzień co  szpitala dla chorych w enerycz­
nie

ŁW aKUACYA t r a c y i . USTALENIE L ISfY  OFTCEROW SZTA­
BOWYCH.

W arszawa (telef.) (z) Dzisiaj odbę­
dzie się w  sztabie generalnym  posiedzenie

Konstantynopol. (Pat) G łów ny komisarz gre­
cki Sinokolis podpisał protokół muJański.

Atony. jiPat) Rząd w ysła ł głów nodow odzące- . . . . . .  . . .
mu nnK greckiej rożka- rozpoczęcia ew akuacyi &pecyalnej k o i i r s y n  które] zadaniem  jest 
T racji j ustalenie dodatkowe] listy  oficeiów . p iz ^

Konstantynopol. (Pat) Ewakuowanie linji Cza dzielonych do sztabu genera ego. W spom  
taldlży ma się rozpocząć dziś o północy pod k o n - , niany ty tu ł Otrzymują oficerowie, k tórzy  
trolą sojuszników. W  tym  celu znajdujące s ię  na przez dłuższią, najmniej jednoroczną,, p ra- 
linji CzataMży wojsk; francuskie I angielskie prze c ę  w  Sztabach i w yższych  dow ództw ach
kroczą linię graniczną.

PRZECIW POLITYCE L. GEORGE‘A.

Londyn. (Pat.) Obiegają tu uporczyw pogło­
ski, żc  w  razie utrzymania się koakcyi rządowe* 
ktlku członków  gotow ych jest podać się do dymi- 
_syt Jak donosi „Daily Mail*, w ybory do parle-

oddali si>ecyahie usługi i ze względu na 
sw oje ceciw  osobiste zasłużyli na  spe- 
cyalne wyróżiiienie

SABOTAŻ W  MAŁOPOLSCE WSt HODNIEjf ZA 
PIENIĄDZE BOLSZcWIICKIE.

Lw ów . (AW) Korespondent „Ajencyi W scho­
dniej" z pogranicza nad Zbruczom donosi: Między 
organizaoyą emigrantów galicyjsKich (Rusinów), a'

e sow ie

szów  sowiockich udzielanych organizacyi galicyj­
skiej na prowadzonie roboty komunistycznej w 
M ałopolce wsch. użyli na r z e c z . akcyl rmskej na-

mentu oaoęda się prawic napewnu dnia 18 Kstopa sokCy ami polskich komunistów na Ukraini 
da. W edług tego pisma ministrowie kuiiserwatyw- ujawniły się ostatnio silno tarcia. Komuniści
nt zbiorą się już dzisiaj celem zadocydow; ma, czy  po]scy  7,arZm-i]j poszczególnym  działaczom  z c-
inają się p rz ,ią czy ć  do ąpelu, z  jaktn Lloyd Ge- ( n l j g r a C y i  galicyjskiej, że  w ielkie sumy z fimdut
orge ma zw rócić się w  imieniu bloku koalicyjne­
go do narodu.

IYzienmkl podają sinrowed krytyce przk>   __  _______ ____ ____ _____
mówienie L. Geongea, w którem widzą cfat-łij-^owo - szowinistycznej. Wspomniano zarzuty  
?zy ciąg pożałowania godnych ataków, mogą 
tych /mącić dzieła pokoju i wzbudzić nieuf­
ność KemaFstów.

„Daty Ekspress" uwaiża, że przemówienie 
L, George‘a zmuś! Poincarego do wystąpienia 
ptibUoznra ze spowiedzią. „Westmiiister Ga- 
zette" p:szo, że wzemówieni L. Gorgea jest 
przemówieniem ,polityka, którego karyera est 
już skończona. „Times" stw ierdzaj żc L  Ge- 
orge nie diał żadnej istotnej odpowiedz® na 
głosy kW tyki którycli przedmiotem bvła jego 
polityka. Sposób 'w jak! L. Oeiorge przemawiał 
— piszą ,T im es"  — byłby uzasadniony wtedy, 
gdyby świat chrześnióański szykował pochód 
ki zyżowy przeciw 'rurkom.

ODROCZENIE AWANSU L IST O °ADO 
WEGO OFICERÓW.

W arszawa (telei.) (z) P ierw szą mami- 
nacyę dih oficerów, zapow iadaną na ro cz ­
nicę pow stania listopadow ego o uroczono, 
gdyż dotychczas nię„ okazało się oanośne 
rozporządzenie Naczelnika P ań stw a , jak 
słychać dlatego1, źie oddział p ią ty  sztabu 
generalnego m inisterstw a spraw  wojsko­
wych nie opracow ał na czas i nie przed­
staw ił wym aganego projektu do za tw ie r­
dzenia Naczelnika Państw a. Budzi to  po­
ważne zaniepokojenie w sferach oficer­
skich. *

miały być sformułowane na nadzwyczajnem  po­
siedzeniu w szystkich sekcyi komunistycznych w  
lokalu „Partyjnego Komitetu" w  Kam encii w  dtiiu 
18 bm. Spodziewane jest nadzw yczajno śledztw o  
naczelnych w ładz sowieckich, któro prawdopodo­
bnie ograniczą dotychczasow e prerogatyw y orga- 
nfzacyi emlgracyi galicyjskiej. Rozprawy na ten 
temat toczą s ę  przy drzwiach zamkniętych,, to 
toż szczegó ły  tej spraw y ujawnią się  dopiero wi 
przyszłości.

»
GORLIWOŚĆ CŁOWYCH URZĘDNIKÓW BOL 

SZEWICKICH.
W arszaw a (telef) (z) U rzędnicy cfow i bolsze­

w iccy, jak się okazuje, pełnią sw e  obow iązki z 
nadzwyczajną skrupulatnością. N iedaw no poddali 
oni rew izyf szefa angielskiej misyi Hutsohna. Z te 
go powodu zlożyt rząd angielslc notę protestują­
cą. Od jednego z  polskich urzędników zażądano 
bardzo w ygórow anego c ła  za' skarpetki. Na! uwagę 
że  skarpetki nie są nowe, gorl’w.i celnicy ośw iad­
czyli, ż e  podlegają, one opłacie, gdyż nie są jesw 
cze dziurawe.

(
„WIELKA PARADA*4 FLOTY ROSYJ­

SKIEJ.
Warszawa, (telef). Według oświadczeń ros. 

ministerstwa woiffy flota rosyjska na Bałtyku 
znajduje się w  znakomił vn? stanie i jest do­
skonale zorganizowana. W tyci. dniach odbę­
dzie sfę wielka parada fioły bols/ewieł ej w 
której wezmą! udlzia dwa wielkie krążowniki, 
11 mniejszych, 4 torpedowce, 8 rodź.! podwod 

Siyob i 8 okrętów transportowych.
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pr fasor gimnazjalny, literat ukraiński, pionier polsko-ukrain. zgody 
patrjota ukraiński, przyjaciel nar idu polskiego i kultury polskie)

zginął z ręki nasłanych morderców w chwili, gdy pracował nad 
dziełem całego swego żywota, nad polsko-ukraińskiem pojednaniem 

i współżyciem. 

Pogrzeb odbędzie się we środę 18. b. m. o 3 popoł. z krypty 
0 0 .  Bernardynów, na cmentarz Łyczakowski.

Pozma.tośu.

Prasa ukr. o zamachu na 
śp. red. Twerdochliha.

r
(kip). Wczoraj-izy „Rkfnvi Kraj", którego 

£d. Twerdochilib byt wydawcą i redaktorem, 
poświęca zamachowi dłuższy artykuł, w  któ­
rym podaje szczegóły morderstwa, olsze o 
działalności śp. Twerdocnliba., zapytuje duchu 
wiieństwo ukraińskie., zasilające w  lwiej mie­
rze kadry „trudlotwiników", czy uważa za od- 
powiędnie siedzieć na iedtnym stołku z podpa 
laczann a wreszcie zupełnie) słusznie zwraca 
się z apeiem do władiz Jakiej ochrony obywa­
telskiej ulży zają Irrt w  swobodzie przekonań, 
skoro ugodowe dążenia spotykaj j. się na ka­
żdym kroku z krwawym terrorem, a  każda 
robota rozkładowa pozostaje bezkarną..

TrudbwlcŁ e „Dito“, organ sabotażystów 
rejestruje ittentat w  sposób sobie właściwy 
Cytuje sucha sam lakt za .Przeglądem Ponie­

działkowym" nie dodając od siebie ani słów­
ka komentarza, zupełnie podobnie, jak reje­
struje się wszystkie sabotażowe podpalenia, 
strzelania Itd.

Również syontstyczna „Chwila" nie wy.po 
włada swego zdania poza obiekty"'™™ stwier 
dzeniem faktu. Jest diarakterystyc^ne, że miej 
scowy organ narodowo - demokratycny, „Sto. 
wo Pollskie" nie wspomina o całym zamachu 
ani iedneińi słówkiem. Pakt ten wręcz nie 
istnieje dla nich.

Istnieje jednak platforma na której wszyst 
kie szoWjinizrny cudownie zgadzaj® się, tak 
nolski, jakoiteż ukraiński, rak wreszcie żydow­
ski. Ka^dy z  ntch ma jedyną racyę istnienia w 
szowfntźmlie drugiej narodowości I nawzaiem 
go zasila

(?) W yzysk  „drążkarzy". W  składzie drzewa 
przy ulicy Ochronek, zakupiła pan' R. cztery  
zw yk łe  cetnary (po 50 klg.) drzew a. D rzew a to 
odw iózł na ulice Reja, a w ięc bai Izo  błisko rę­
bacz, zajęty w tvm skiadzie i w ziął za to 1.300 
marek. Załadowanie i d ioga tam i napowrót — 
w szystko razem, trw ało n ‘ecałą godzinę. Podobno 
istnieje taryfa obowiązująca „drążkarzy" od w o­
żących w ęgiel i d tzew o ze sktaidu, w ynosi ona 

i  po 300 marek, ale za centnar m etryczny. Zwra- 
ramy na to uwaigę interesow anych, ab? nie da­
wali się w yzysk iw ać

(?) Literaci 1 artyści do kzemlosla! fcjoie-
czoństw a zubożały po ostatnie} wojnie św iatow ej 
społeczeństw a nie są w stanie utrzym yw ać fyiu  
literatów i airtystów —■ orzeka nieJaKl prciesor 
Georg Bernhard w  ostatnim numerze „Plutusa". 
I oto szanow ny profesor zwTaca uw agę intere­
sow anych na szczegół, że  w  dawnych czasach  — 
gdy rów nież literatura i sztuka b y ły  „luksusem" 
literaci i artyści pracowali dta zarobku w  zaw o­
dach praktycznych — a sztuce służyli bezintere­
sownie. P oza pewnymi jednostkami o  w ybitnym  
talencie będącymi na utrzymaniu m e c e n a s ó w  
sztuki, c z y  to panujących książąt lub kapitalistów  
cała reszta m tystów  j literatów uprawiała jakieś 
praktyczne rzemiosło. Dla umożliwienia dalszej 
egzysten cji w  tych ciężkich czasach, aa leży  —■ 
zdaniem proł. Bernharda- —  w yzb yć się uprze­
dzeń k astow ich  i pracować- p iaktyesn ie jako 
kupiec lub rzemieślnik, a w w olnycn tww chw i­
lach malować obrazy, rzeźbić, lub pisać pow ieści 
i dramaty. C zy rada ta' znajdzie posłuch — na­
łoży  wątpić. Ale to w ystąp'enie pro* Berti- 
haidta jest znamiennem. W skazuje na to. że in­
telektualista w y ż y ć  nie m oże z pracy wózgu.

ZE SZKOŁY OBSFRWA TORÓW 
W TORUNIU.

W arszaw a (telef.) (z) Gen. Dupont
7 wiediz :ł szkolę obserw atorów  w zkdu w 
Toruniu, pozostającą pod kierow nictw em  
pułkow nika pilota F lorera. W yraz ił on 
przytem  swojią opinię bardzo  dodatnią, że 
w szkole obserw atorów  w idać bardzo  
żołnierską rękę dow ódcy, a rów nocześnie 
staranną opiekę starszego  i doświadczo­
nego kolegi.

ZATARG PRACODAWCÓW Z 
NIK AM! W  PRZEMYŚLE WŁÓKIEN­

NICZYM.

W arszaw a (telef. (z) W  przem yśle
w łókienniczym  zanosi się znow n na o stry  
zatarg  m iędzy pracodaw cam i a robotn i­
kami. O bow iązująca tam  tnrKma_ sb io ro- 
w a zosta ła  w ym ów iona od I. listopada 
Związki zaw dow e z łożyły  now e żądania 
40 proc. ogólnej podw yżki zarobków .

UMIZG1 CZICZERINA DO FRANCY I

W arszaw a (telef.) (z) D eputow any 
H eirio t podał dziennikarzom  francuskim  
szczegóły ostatniej rozm ow y i  C z irzeri- 
nem co do pertrak tacy i rosyjsko-fran- 
cuslddi. C ziczerin  miał ośw iadczyć, '/p
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Rosy a sow iecka żyw i w obec Francyi ta ­
kie sarnę uczucia przyjazne jakie żyw iła  
R osya M ikołaja IR W  czasie rozm ow y 
w yraził Cziczerin zdanie, że sow iety  by ­
łyby  bardzo zadowolone, gdyby do M o­
skw y p rzybyła  koniisya mieszana, celem 
om ówienia kv/estyi zagranicznych dłu­
gów rosyjskich.

ROZWIĄZANIA PARLAMENTU AN­
GIELSKIEGO.

W arszaw a (telef.) (z) W edług donie­
sień pism uoionistycznych rozw iązanie 
parlam entu angielskiego nastąpi praw do­
podobnie w  tym  m iesiącu. W ybory  do no­
w ego parlam entu odbędą się w  połowie 
listopada. i

L. GEORGE BURZYCIELEM POKOJU 
EUROPEJSKIEGO.

W arszaw a (telef.) (z) Przem ów ienie 
L. G eorge‘a zostało  ostro sk ry tykow ane 
przez prasę francuską. Niektóre dzienniki 
nazyw ają  L. Geoge‘a burzyc:elem pokoju 
uropejskiego.

ROKOWANIA HANDLOWE POLSRO- 
JAPOŃSKIE

W a r ®  wa (telef.) (z) Od kilku dni to­
czą się w W arszaw ie  rokow ania w, sp ra­
wie umowy handlowej z Japonią. Ze stro ­
ny Polski biorą w nicli udział szef biura 
prasow ego Józef Targow ski.

ZE STRAJKU ZECERÓW W KRA­
KOWIE.

K raków (PAT). Dziś zaczęły w ycho­
dzić i w ychodzić będą przez czas strajku 
drukarzy  . W iadom ości K rakow skie11 jako 
wspólny organ następujących dzienników 
krakow skich: Czas, Glos Narodu, Goniec 
Krakowski, Ilustrow any K uryer Codzien­
ny. N ow a Reform a i Nowy Dziennik pod 
redaKcyą M ichała Konopińskiego, Oprócz 
tego wychodzi w Krakowie osobno socya- 
listyczny ,N aprzód“.

NABYTKI TERY7 ORYALNE NA GRA­
NICY WSCHODNIEJ.

Warszawa (PAT). P rz y  w ytyczaniu 
granicy na odc:nku nieświesko-pińskim  zo 
$tały p rzy  łączone dn powiatu stołpeckiego 
polskie wioski Sw irinow o i Kuciec. Mie­
szkańcy  tych  wiosek z powodu w ysw obo 
■lżenia z  pod jarzm a bolszewickiego i p rzy  
łączeń’a do ojczyzny przesiali rządow i na 
"ęoe wojewody now ogródzkiego w y razy  
hołdu i radości.

ARESZTOWANIA WŚRÓD UKRAIŃCÓW.

,X>ho donosi, że dnia 14 paździeirujką 
przewieziono ze Stryja do Lwowa aresztowa­
nych wkraińców między rfimi 17-tu zakutych 
w kajdany. W£ród nich znajdował się dr. 1. 
Óaozyńskl jedna kobieta i i. Aresztowanych 
eskortowa** cała falanga polrcyt. Wszystkich 
apasz*towanych iiTnieszczono w więzienni przy 
iii.

^ a a e s ^ a n e .

To n u m e r  t e i e i o n  u, 
który dla wygody swych 
PT. Gości tak do uży­
tku miejscowego jak i 
zamiejscowego oddał 
z a r z ą d  H a w ia r r  i

iii M o n

M  i psim; ty lk o  pierw­
szej jak ości.

; .044

Następca sułtana 
tureckiego

/

Książę Abdul Medjlz, następca su ł­
tana turecttie^o fianom eta VI.

K ro n ik  h m n .
REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO, 

TEATR WIELKI.
W e wtorek 17 paźdz. o  godz. 7.30 „Ta która 

przeszła bez śladu" sztuka w 4 akt. Kistemae- 
ckersa.

j TEATR MAŁY
W e wtorek 17 paźdz. o godz. 7.30 „Księga 

Hioba' kom edya w 3 akt. B. W fnawera.
* - - - 00-  - -

TEATR NOW OŚCI.
W e wtorek 17 paźdz. o godz. 7,30 „Bajadera" 

operetka w 3 akt. K alin w -

Dzieslejsza premiera „Księgi Hioba" B. Wina 
wera zapowiada się doskonale. Pełna humoru i 
satyry sztuka autora „Roztworu pro!. Pytla" ma 
w szelk ie dan.e by stać się na długo- atrakcyą Tea 
tru 'Małego. Z powodu tłoku przy kasach teatral­
nych D yrekcya teatru „Księgę Hioba" grać bę­
dzie bez przerw y ca ły  tydzień, by dać możność 
w szystkim  zobaczenia tej arcyw esotej sztuki, 

o o -------
Teatr art. - liter. „Ul“ Ossolińskich 10.
Program VI. od 16 do 22 października.

1) C zęść koncertowa.
2) Gościnne w ystępy  Andy Kitscnman, Marka 

Wtodheisna i M ary Rosee.
3) Św iatow ej staw y duet taneczny „Rosee''.
4) K om czna operetka w  2 aktach muz. Dosta-
Początek  o 8 w iecz. — W  poniedziałki i pią-

Ia „B ogow ie na ziemi.
, tki dla pp. urzędników o 50 proc. zntókf.

Odznaczenie gon. Sosukow sktego, Dztś w  po­
łudnic atachc w ojskow y Cz&chostowacyi udekorU 
]e gen. Sosnkow skiego krzyżem  wojennym, naj- 
wyiższem odznaczeniom dżeahosdowiackim. (AW.)

Inayguracya roku szkolnego na Politechnice 
w arszawskiej odbyło się w niedzielę. W  ubiegłym  
roku studyow ało na Pol technice 4.112 słuchaczy, 
w  tym  kobiet 5 i pół proc M?od w zględem  w yzna  
niow ym  około 77 proc. katolików, 18 proc. mojże- 
szaw ych  i 4 proc. ewatigiolików. Obecnie na w y­
posażenie Politechniki w ydano okdłu 400 m lio -  
nów marek polstrieh. (AW).

B ł. p. A nna Forstówna, współpracownica 
„Gazety Porannej" zmarła dziś w nocy na za­
palenie mózgu. Obrzęd pogrzebowy odbędzie 
się cteM o godz, 2 popoŁ z domu żałoby przy 
ul. Mickiewicza 22.

Sprostowaniu. W  warszawskie} ,R zeczy  pospo 
litej" i w „Gazecie Porannej 2 grosze" i w  „Gaze- 
cje Porannej W arszawskiej" ukazały się wiadomo 
ści, jakoby p. L esław  W ęgrzynow ski cofnął sw o­
ją kandydaturę z  f e t y  „Centrum Polskiego".

W obec tego p. Dr. L esław  W ęgrzynow ski w y  
stosow ał do w szystkich redakcyi tychże pism na­
stępujące oświadczenie;

„W obec notatki jaka pojawiła1 a:ę djiia 13 paź­
dziernika 1922, dotyczącej mojej kandydatury po­
selskiej, upraszam powołując się na pair. 19 usta­
w y  prasowej o  zam ieszczenie w  najbliższym Nr, 
następującego sprostowania1: „da Uście „Centrum 
Polskiego" Nr. 12 byłem  um ieszczony za moją zgo  
da i w dalszym  ciągu lisię „Centrum Polskiego"  
Nr. 12 w tym okręgu popieram.

W lec pracowników pocztow ych okręgu lw ów  
sklego dbędzie s ię  w e wtorek 17 bm. o godz, 7 

AYieczór w sali Tow . P edagog cznego ul. Zimoro- 
w icza 1. 17 na który Zarząd O kręgow y Związku  
prac. poczt, w e L w ow ie zaprasza P. T. posłów  i 
przedstawicieli zw iązków  pokrewnych. Za Zarząd 
R. Rudnicki w. r. sekret,; J. M ayer mg w. r. prez.

Staraniem Polskiego Związku Muzyczno - P e  
dagogtcznogo urządzony 3 w ykład dyr. Mi-eczysla! 
w » S o łtysa  p. t. Analiza Sonaty f-mol Bethove- 
na odbedzie się 18 paźdz. o  godz. 7 w iecz w To­
w arzystw ie M uzycznem I. p. sala 11 (jedenasta).

Bandvtyzm  polityczny na Ukrainie, Na Ukrai­
nie rozszalał w  ostatnich czasuch W frm d żo n y  ban 
dytyzni polityczny, jako odw et za m asowe w yro­
ki ś m i e r c i  w ydaw ane przeciw powstańcom. Gru­
pą ukraińskich anarchistów - maksym alistów nr- 

I  gauizuje po całej Ukrakue zabójstwa komunistów, 
Tydzień temu anarchiści ci napadli na pociąg ja- 

l lący  z Jekaierynosław ia do Charkowa i zabili 4 
j członków czcrezw yczajki. 'V K'jowie codzień w  

sposób niewyjaśniony znikają różni wybitni ko­
muniści głów nie członkow ie czcrezw yczajki. Po 

I upływ ie kilku ani trupy znajdowanie są na kran 
I cach miasta. Rząd sow ietów  dotąd nic zdoła! w y  
I śledzić kierowników tej akcyi. (A. W.)
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Uznania godna Inlcyatywa w  walca z  droży.
zną. Sakcya handlowa Tow arz. Rzemieślniczego 
w e L w ow ie postanowiła rozpocząć na własną rę- 
kę watkę z drożyzną środkow żyw ności. Na razie 
zajęto s'ę spraw ą kartofli, które chłopi i przekup­
ki sprzedają po w ygórowanej cenie lOu mkp. za ki 
logram. Otóż sekeya handlowa postarała się o  od 
powiednią ilość kartofli i sprowadza ie wagonami 
dbając o to, by b y ły  ładne, suche i z piasku. C enę 
tych kartofl\ które sprzedaje się w  Rynku od ul. 
Halickiej, ustalono na 70 mkp.

Unieważnia się książeczkę, udziałową Wiojsk. 
Stow . W spółdziciczego D. O. K. L w ów  1. 2517 
nrz. wojsk. Romualda Desagł.

 oo -
P OF FRy E y< I.AMOND, jeden 

z nnjzmkomit zych nianis ów w  s'ąpi z kon- 
c r‘'"T' w śr d^’25 b . w S a !> To . m z. 
A tys'a ws e hświ^fowej sławy znany fest 
zaszc y nic s z ’ zie zągra 'cą. Lwów będ ie  
m iT sposob rść usł szeć Go po az pierwszy 
1o t pż k ncert P of L iron Ja będzie jed n y m  
z n a j  i»> awszvch w obernvm s»zon:e. W pre- 
grami- : B alyns, Beethovan, Ch pin, Glazu- 
now, L; zt i Schubert.

Bilety są już do nabycia w składzie nut 
B. Połanieckiego. 27628

 00 -------
O Ł ASZAM, że notatka, um eszczona 

w nr. 6395 .Wieku Nowego' z dnn 7 raź- 
d iernika 1922 o moim ślubie, była zło­
śliwym aktem nieznanej mi, e kryjącej się 
reki.

W ła d y s ła w  Z a łą c^ K o w sh ł,
27631

Szkoła tańców now oczesnych („Hcole de 
Danse") St N iem czznowskiego, Lindego 5. W pi­
sy  5—6 . % 27310.

BIURO KONCERTOWE M TUERKA. 
Wtorek 17 p=ździern ka: Arnold Foldesy —  
wiolonczeli-ta.

W piątek ‘20 " ździernika: St nisł. Kor­
win- c zymanowska, Wieczór pieśni fr^ncus ich 
rosyjskich i włoskich. 23810

Niebywała ucieczka 
z więż enia,

L
J Aresztant dusi dyrektora więzienia 1 u walni? 

tow arzyszów .

W! Saksonii w  jednem r.udgranicznem m iaste­
czku zdarzył się n iebyw ały wypadek ucieczki z 
więzienia.

A resztow any Józef Kopriya, pochodzący z 
Czech, izucił się na dyrektora w ięzienia podczas 
wizytacyi' w iągnął go do swojej celi, ow inął w  
koc, zakneblow ał usita i obezw ładniw szy go w  ten 
sposób, zw iązał i rzucił w  kąt.

Następn:e nie itracąr. chwil czasu otw orzył są  
siednie cele i uwolnił su. dzących tam kolegów .

W  ten sposób zbiegła z więzienia cała banda 
piz.em /tników  licząca pięchi ludzi.. W szelki ślau  
po nich zaginął. Przypuszczają pow szechnie, że 
uciekinierzy zbiegli przez granicę.

Dyrektora1 w ęz ien ia  napoły w  stanie udusze­
nia zdołano po zastosowaniu natychm iastowych  
środków lesarskLch uratować jakkolwiek stan je­
go nie daje pew ności powrotu do zdrowia.

Osvrożnie z konserwami 
w puszkach*

Masewe wypada! śmierci skutkiem pomidorów.

W  rych dniach w  Anglji sensacyę w yw oła ł 
wielki proces wytfoczomy szpitalow i w  Bishop 
Aucland o  m asow e otrucia.

P oczątkow o myślano, że otrucia b y ły  aktami 
zem sty lub pomieszania zm ysłów  u kogoś z  pa­
cjentów lub służby szpitalnej.

P rzy  bliższein badaniu okazało się, żc  pow o­
dem b y ły  pomidory w  puszkach.

.Badania baktcryoiogiczne doprow adziły eks­
pertów do przekonania, ż e  w śzelk ie konserw y pu

szkow e zaraz po otwarciu, ulegają fermentacyf ] 
zawierają bakcyle botulizmu.

Dostają się one do żołądka, a następnie przez 
krew do nerw ów, powodując m artwienie Ich o  
środków i paraliż jamy ustnej, powodując nasam- 
przód szalono bóle żołądka.

W! jurysdykcyi amgolskiej casus ten został o  
pa trzony uwagą, że  „jedzący konserw y z  puszeic 
do pew nego stopnia ryzykują zdrowiem.

Wyrofc śmierci na chorych 
nieuleczair iJ.

Projekt niebyw ałego prawa w Anglji.

Na ostatmem posiedzeniu rady zarow ia mia­
sta Baku na w niosek jednego z  członkóy/ rady po­
stanowiono zw rócić się do angielskiej rady mini­
strów  i parlamentu z propozycyą, by  wprowadzo­
no prawo pozwalające chorym  na nieuleczalne 
chorooy skończyć cierpienia przez dobrowolną 
śm ierć bez bóln.

D ocyzya zależałaby od specyam ych trybuna­
łów  lekarskich, które m iałyby' orzekać czy  dany 
stan chorego nie rokuje żadnych n>adz'ei i czy  o- 
stajtecznie tylko śmierć może przec.ąć pasmo bo­
lesnych jego cierpień.

Projekt ten m otyw ow any jest nie pozbaw io­
nym i słuszności argumentami, stwierdzającymi, że 
nieludzką rzeczą jest pozw alać na cierpienia, nie 
mające widoków końca lub pomyślnej zmiany. Nie 
ludzką rzeczą joSf rów ireż zostaw iać chorego na 
pastw ę bólów  bez okazania mu pomocy, która w 
wypadkach nieuleczalnych słabości, Jest tylke je­
dna: przyspieszenie końca czyli śmierć.

Projekt ten w yw oła ł ogromną i ży w ą  dysku- 
syę , która foczy  się na łatnach całej prasy an­
gielskiej.

Naczelny redaktor:
B R O N IS Ł A W  lA S K O W N I C K l

Odpowiedzialny redaktor:
JA ?F P  y p r v s ; r r r , i i n w ! / * >

O O G O S Z E N I A
S p ec y a lis ta  chorób sk ćr .iy c h  I wenerycznych

Dr. N. G O L D ST E IN
byty elew  kliniki w iedeńskiej i berlińskiej 27361 

i ord. dla kob iet od 10— 12, dla m ężczyzn od  2-5, 
W niedzie’e i św ięta  od 9-12, K raszew sk iego  3.

Br. Maksymilian Poller
ord. w  c h o r o b a c h  «łzi »oł od godzi 2— 

H l s o a r o w s K a  Ą. II. p . 27b88

Br. lgną".# ŁHwenkecIi
ordynuje w chorobach wenerycznych i skórnych  
od 12  l i  3 —5, u l i c a  Z i e l o n a  17 . 2 h 9 1

sów  e l-

specjalista :horób sk irnye'i i 
w ener. D. Sekundarjusz szp it. 
pow szech. ul. S ło w a c k ie g o  i  
(naprzeciw gł. poczty). Leeze-

  n ie  brodaw ek, p lam , wło-^
ą lam pą kwarrćową, 2748f>

F
u ż y w a n e  k u ju .e , przy jm u je  W 
kom is, fa rb u je  chem icznie , p rz e ­
rab ia  na  m odne  faso n y  k u śn ie rz

Władysław Solik
L w ów , C h o r ą ic z y z n y  5, II. p. 
(ró g  ul. Akadem ickie!). 19229

POW rÓClt^HI i ordynuję w chorobach 
d róg  moczowych, skórn i wener.

Dr. 5. OBSMEli. plon 3iD5l i li. II, i
277 J7

KARBIDw oryginału, bębnach 
i na wagę, oraz

MHP! KfiREHtt 
pilna E a solna ta im srg lftr-łt

L w ó w ,  J a g i e l i o ń c K o  I Ż  27713

LOKAL B IU R O W Y
jeden do trzech postoi, —  w centralnej 
części miasta poszukiwany. Oferty pod 
„Wysoki czynsz14 —  do biura ogłoszeń 
Brilcka, Lwów, Kościuszki 2. 27744

HtijSfij'łJtiBPj zapraw i - I A i
wózek na gum ach (Selbstkutsch ier) uprząż lakiero­
wana itjj, fo  sprzedania. Z głoszen ia  d<> biu a og ło ­
szeń M. T. Kri ysztof->wicza, L w ów . ul. Sokoła  4

» 27719

p rz e o s . E m  mm ż s m z n y c h
l DOSTRia obfl KSLI*F!lST8m

Juliusz mm
w® tonwle ul. Poiocfete&o !• 26 
Taj. 259: Te b3F. R a l l ^ e i s s  fciHóuf

dostarcza zaraz ze składu:

utsiiiji o,a kclejpi waiKGDiiiwycB lek:
lasze (łubki), śrub;’ każdego kalibru, 
podkłady żelazne, żabki, strzem iok a , 
haki szynowe, złoża esiowe, luźne, 
kó ka stalowe, łożyska każdego s- stemu, 
bufory, części składowe parowozów i tp.

Oferty na żądanie.
"13820
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yiry śroiliH przeciw reumatyzmowi, bó­
lom nerwowym, przestarza­
łemu przezi bieniu i t. d. jest JBTC3S?a“ »ł

i i

Z a k ła d y  ftid in 'iłin b  Spla 1091. rnlp. me Limie. bisdigo 5
27556

O b u w i e © ta n ia ło ! (róg: ul. Krasickich). i S r o d e c b
i  1 k■

•  i  ‘ £ ? N 01£1
N 3WD o t  ^ o r s o n a  firm a/

Zastępstwo fit-mym  bu l i  1 m
S p d S R a  z o^i*. p o r .

L w ó w  pl ^ a r y a c k !  7 .3 . p .
w ch ód  p K i n o  „Uczech&“

poleca-oryginalne am erykańskie opony i dętki gum ow e stalf 
na sk ładzie w szelk ie wymiary jak:

710 X 90 765 X 105 880 X 120/135
760 X 90 815 X 105 ftiO X 120'135 -
810 X 90 820 X 120/125/135 895 X 135

935 X 135
M a r H i  : Braender, Miller, Firestone, G o t h a n i a, 

Stoeckłicht i Duulop, Ameryk, oryginalne podwójne kordy 
marki Muller- Ruber. — Pojedyncze części składowe do au­
tomobili Jak: Kompl. instalacye elektryczne marki „3oach“, 
„Siemens-Schuckert". Magnety ,,Bosch", Z- M. 4 Gazów- 
r.iki, Ochraniacze ad kradzieży Thimość type 1. i j l .  Ochra­
niacze do chłodników, Pępki, Hupki, Klaxony, Elektro-Trąbki, 
Te mobug Pasauhy, świeczki oryg. Bosch, Meiwi, Escha, 
Euder, Beru, F. Z. G., Wonde! i Azet. — Tohometry do aut 
i motocykli, zegary, kable, figurki bronzowc do chłodników 
oraz protektory skórzane na gwoździach stalowych „Stolic"  
ttale na składzie.

Prosimy o całkiem 1 ezimeresowne zwiedzenie naszego 
składu — cały świa^ automobilowy.

27642

•APS.

E€to«hce
znaleźć korzystny zbyt 
dla swych produktów i 
towarów,

dobrej kiijenteli wśród  
najszerszych warstw,

Kto znS ad
zgubioną r :cz! pragnie 
zwrócić w łaścicielow i ,

Kto szybko
piagnie znaleźć zajęcie, 
lubdobrze sprzedać nie­
potrzebne przedm ioty,

clecfc ogłosi
się natychm iast we

Wieku finwym
n a j p o  z y t n i e j s z y m  
dzienniku krajowym — 
którego dział reklam,

s o l i d a
wynasrudza
wydatki uczynione na 

► ogłoszenia. &

FLAS£S* 1
i b e r . n o s e w e
i wkładki do tychże 

pofece 
OS3€flS» F&sSLlśK
Lwów, Sykstaska 29.

27597

1^" Ź ród ło  ta n io śc i! " ^ |
SMad farb i perfum ery a

,Pod Marsem1 j;”̂  fe>-
pole a farby do w -o só w  „Seeąjera" od Mp. 890, — 
1'srby d ,  niateryi od KI 30 P ęd zie  .sztuka od Mp. 

-70, Lckiery paszka od Mp. 450, — M ydełka „Pulsa* 
szt. 150, 3 0, 550, 8 :0  Mp., Krem „Blum enschnee*  

■tzba Mp. 150, Perfan.y krajowe i fra n cu , ie  o d 250 , 
"iegary kompl. od Mo. 1530, W ata bygroskopijna 10 

dkjf. 450 Mp. Kit d o o k  en  i  kg. 350 Mp. 2 3 /o ł

^ p o w r o c f a r
łiM  IteitiRi „Poił Piastem"

o tw a rty  ca ły  roK.
Pensyonat. Opieka lekarska. Kąpiele solan­
kowe, fazowe, | arowe, ługowe, elektryczne, 
okłady borowinowe, ma aż hydro- i elekiro- 
ter*pia. — INOWROCŁAW, T oruńska 4 . 
Informacje: Warszawa, tel. 7 1— 57 i 4-5—73.

23711

r*©.4Kaó -  G łó w n a
Największa fabryka proszków mydlanych 
w Rzeczypospolitej polecają swe znane wy­

roby przedwojennej jakości:
K f t n l P ę t f l l S l a *  na)le Psza  polsko p a s t a  do 

ł  K li f  f i  3 w u j  a l i l u  czyszczen ia  obuw ia- — —
R S * if  f l l ' 8 ’1 znana wszystkim  nrzed wojną

> n c n u i  U j f  89 prawdziwa francuska zaprawa
275 6 do froterowan a p o d ł ó g ----------

Jedyny h yń en iczn y  środek do czy- 
t «  f  . . j l l l j f S B  szczen ią  sprzętów  kuchennych. — —  

B | | n | (  O liwa do czyszczen ia  broni i sm arowania  
f i  l i  321 m aszyn do s z y c i a .  — — — — —
k l D l f l i w  i  ł U f i f t *  N ajznak om itszech em iczn e, 

) k S I C iI !  I S i  B lr fW a i proszki do prania i b ielenia  
bielizny, oszczędzające dużo pracy 1 m ozołu.

Sktebpjca Lwowska: HURTOWNIA KO­
LONIALNA, Lwów, Klem. Tańskiej I. 3.

Mniejsze lub Vi(ks» 
obiekty laiswe i prawem ex- 
plautadi kupi; zaraz.
Oferty proszą nadsyłać pod 
fh A R A Z“ T o w. A tt c. 
„ R e K l a m a  P o l s K a "

l w ó i h  R o m a n a ^ i i z a  1 0 .
27701

Z b o m
wszelkiego rudzaju 
oraz K A S Z E

zaKupuJ* firma 27671
K R A U Z i r O R A W S n
A d re a t W ar.iuuą, ul. Żelazna 4 3 : u Teł. 175—75-



„ W 1l . K  N O $ r y '  N r  6 4 U4 z  d n i a  18  p a ź l z i e - n i  ta 1 3 2 2 .

wyspcze^ai
lu laurach Gśsieróssi

ra^.e gdyby tc n y  nu3i.ych g  'tow ych ubra i i ie 
, J k  za!y  s ic  o  p o io w ;  t a n i e j  od  cen rynkow ycn  
pr jJnuĘ em y z pow rotem . U brani* w y sy .a m y  bez  

z a d a tk u  po o trzym an iu  adresu .
D ziesiątk i tysięcy  o só b  przekonał > s ię , że  n jtańszym  

źródłem  z ik u p u  g o to w y  h ubiorów  jest

. U F a r s s a t s s K a  f i o n ł u  r e i e s l a '
dow odem  czeg o  św ń .d czą  ty sią ce  1 s tó w  na; ływ ające z gorącetni p o ­
dziękow aniam i za so' d n ość i t a m o ś ć  naszych tow arów , a P a  . do­
tych czas nie w ykorzysta ł tej r o ż  cśc i, nie bacząc na to, że nic nie  
ryzyk ąc noża P a n  g u sto w n ie  i tan  o ubrać siebie i rodzinę, gd y  i 
przyjm u|em y z pow rotem  n sze  u >iorv i zw racam y pieniądza o ile  

nasze cmiv n e  są o poi v .ę  t  ń sz s  o ]  cen rynkow ych .

- S P O D N I E  d S T G W S  M k p .  4 ,
Sp odn ie  g o l  w ;  czarne, ^.raaat w e> SŁ .ri lub w  innych kolorach

gładk ie  lub w k r a tę &z :ę. Cena za 1 p»rę . . M .p . 4 .5 0 j
G atunek B. , . „ „ 1 ,  . . .  6.003
S p o cn ie  gat. C  z bo sto n ó w  lepszych  fabryk . . .  7.200

i. ,» 1 * ,, ,, » * • » 9 .600
.  „ E. „ „ .  ,  . . .  12-bOO

F. do ubrań w izy tow ych  . • „ 10. 0 1
czarne I o  białe paski . . .  10.000

,  v .^ sto  k a m g .rn o w e  M kr. 12 8C0, 14AOO i 1X000

U B & m m  rotowe KKp. 22-500
z d b e t a  w  ł i..r ,.o  in eg o  m aterjalu w e  w szystk ich  ko . M *p. 22.jOO
z ie; sz e g o  rfijftirjsłu . . . . . . . .  2 -.000
wy w ntne . . .  . . . . . . . .  27.."i0d
gatunek  A. angielsk i m a t e r j a ł ..................................................  3.6.0uu

B. „   50 .c00

p a l t u  g o t o w e
z d. brych zimowych m ttrjalów, fasony ostatniej mody we 

wszystkich k lorach:
F asony k im on ow e lub ragi ny gat. A. . . . . Mkp. 3 > 00*1

B.
C
D.

34.500
3 9 .5 01 
4.8.000

K URTKI W A T O W E
b a rd z o  c iepłe  i p ra L ty cz n  M p. 22,000, w y ż sz e ?  g - . tu n k u  Mkp. 25.000

S U K N I A  T & Y K O T O W A
le tn ia , b ard zo  prakt czn a , n daj ca  s ic  na t a dą  fi urę, 
p ięk n ie  p rzyb ran a  w e w s. y s  k h k s  era ch  C en a  M k-' 5 .U 00

S W . KIE SZ E W IO T O W E
cst . . tn i  j m o d y , w  n a i lcp szcm  " a tu  ku, h a f t . -w a  e, podług  n a jn o - szvch 

w zorów , nadaj . ica  t ię  na  k a żd ą  fig irę, w e  w s z y s t i c  kcl.  M kp,  7 5 0 
S p . . r t  w e  l a b  z f ren d z i  imi . . . . . . .  8.5 0
l ir<ir.n>y3 lu b  z k lap  ami . . . . . . .  10.500
T.iriikowc . . . . . . . . . .  12.400
Spodni z i sze w io to w e  p i s o w a n e  . . . . . .  7.030

l i i S i l S  iećw abas > treketlnsTO
g  lOUT, suk i  n k ę  z n a j lep sze j  jed w ab n e j  t ry , .o t in y  w e  w szy s tk ich

WWWWWBWWamWWWllIMM— BBH— ——  w a l  I B M —

Iź a c Ę n c jt ć  n -  iJ u f t ie m e y  

u lic a  £^QvąĄcMyĘ%
o b o %  s f t l e p u  p

p u d e ł e k  Jja p o m a d y  

i liagefeSt w y -
rofcu fafcry^i pudelek ,|Ca!tion’

27t>, 5

elsktryczns, uynamomaszyoy, materjały 
elaktr., żarówki automobilowe 6,8,10 i 12. 
Vo!i, żarówki oszczędn. 110 i 220 Vo!t 
poleca ze s k ł a d u  f i r m a  M a r v a n  
L ilS s g ffj Lwów, ulica Lindeyo I. 2. —

23793

M a s i y n y  I  p i s a n i a  m i  i
n a  sh taiiz iB  po c m a s i i  p r i5y s ;$ p y & ii
Przybory do maszyn, jak taśmy, kalki itd- 
Specyalny Zakład mechaniczny dla napr.w  
i rek Kstrukcyi wszelkich m a s z y n  b urowych.

nimi H taflocw a */:HstissKa 10
2 7 7 0 8

1 ffifch .
Ga u e,< B z haftem

. M kp. 24,000  
27.  00

a Cl @ Cl
M :P. 5.000

10.001 
16.000 

2.0p0

najlepsza hyglen

O U  W k
pełna yiNarancya.

$  Wszędzie do 
nabycia

19 i 79

N d

s m
w e w czyrtkich kolorach gatunek A. 
w ełniane ,  B.

.  G.
D.
E ............................................. 30 0 0 )

Przy zam ów , prosim y podać miarą w  centym , szerok ość  t  ilji , d ługość  
O j j  j». *iy 01 * 7 : aby aż.fy  n.ógi bez  o b tw v  i ryzyka tanio, i gu- 
8 3 -i A* 8 J  # J S r lłS I sto  ' nic s ią u b  erać - ustanow i! hm / to w a r /, k e ro ­
s ie  nie podobają r ./.y  ąć z po oro Cm i nalychm iast zw racać pieniądze. 
Zam ów enia w ysyi m y .p o cz  ą za po' ranie n (za!iczen'e) p c'. s ’ę  prey 
odbiorze. Opakow anie na rachunek a m a w a j >cegc. 23815

Ż a r n o w ie c ia  p r o s im y  a d r e s o w a ć  b e z p o ^ e d n io
d o  W jirssa łflfsE tiag ;©  S k l a ć ^  ^ u b r ^ i i i c g o

„aiMszaissm  i{e.iK0SEfip«ts
s ,p .  Z  O i £S.

^ a r s z a ® 3 , S !5iRa> 51' (Ś ) rei K Wśi/sMl ’P c!5 fta  ’4 S - 9 1

R a a e m sk ą  C yfieryc

Ki) iltNsji*
j  ii | j  W  e S  i  24

23335

S i l i  s i

• r
■ i d
t i  3

Ti.
SPRZEDAM dom murowany; blach,i cynkową kryty w j*  

worewpe o 6 pokojach; kuchnia; spiżarka; piwnica; wo­
zownia; stajnia na. 6 koni.; 2 m or# ogrodu; drzew
owocowych. Władpmość Lwów ui. iw . Piotra 27: 2742')

KWIAT,Y duże —- piękne krzaki, SPRZEDAM . 
P la c  M ARYAGKl 5, 111. p. 21296

MASZYNĘ DO SZYCIA — SPRZEDAM. Plac 
MARYACK1 5, III. p. 27295

SYPIALNIĘ — PORTYERY — ZEOAR — OBRAZ\ —
sprzedam. Małeckiego 4 parter prawy; 27522

OBRAZ BLRLIJNY sąd Jezusa, w pięknej ramie złoconej; 
wicikeścł 1.30/1 80 ctm., zaraz do sprzedania. W ydo­
lność: Bogusławskiego 18, drzwf L 27511;

.d e w a j :t
N atnrftliia w o d a  S o i . i w . l  p e rw s  *ęrzędnej iakości 
(i ia Gi shiiblęr).  Wysyła i d o s ta r ; / .a  .Zarząd źrod la  
„D E W A JTiS *  w Paey k o w ie  pod S tan is ław o w em . 
G łó w n y  s .dad  : Karol K rupińsk i ,  Lwów, A kad em ick a  4

11 Vs.i

MASZYNĘ DO SZYCIA kupię. W itryk, Orniiańskai 
Nr. 18- 27515 *'

SPRZEDAM MODNA SYPIALNIĘ 
Teresy 32 parter lewy.

serwis kompotowy. -  
27508

2 KOZY do sprzedania św. P 'o tra 27. 27430

( SPRZEDAM gramoion aniołkowy prawic nowy ze stolikiem 
dębowym i p ł/tam '. j^ytzakowska 36; mezanjn nr. 3 od
godziny 3—5. - % ______________________    27448.

KAPUSTĘ; pietruszkę; marchem etc. sprzedam wagonowo
ogród dworski; \Vybran6wka; stacya w miejscu. 27457

DO SPRZEDANIA suknia wełniana; płaszcz czarny sukien 
ny damsk ; kożuch damski z rękaw am i; '-bucik; żóltc mę­
skie nr. 43; damskie czarno nr. 38 ; 40: bućik; daidskje 

I nówe Jasna skórka z lakierem nr. 33: śniegowce nr. 37 
I żakiot dam.sk-. jesienny; kapelusze zimowe — przy uUcy 

Ruaskowej 1. 3A parter na Itwo^ '  31 Uf
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FORTEPIAN dr naulcl tanio sprzeda-u — Dolkcwskt ulfca 
Zlmorowlca.a 6. ~ 27407 t

GKAZYA! DO SPRZEDANIA lutych mi*,t garnitur do mtó, ' 
penia LOKOMOTYW/. I MŁOCARKA. nurki Klayton— 
Schutteiwort. Wfadomoid: BAŁTYK. Sykstuska 23 . 27]6.1

OGRÓD DUŻY do sprzedanra w ZimujI Wodzie z wolnel r? 
k| — Wiadomość w fabryce Merkurego u Orząski. 27411

REALNOŚĆ słoneczną z ogrc-jm sprzedam. — Wia imu >4Ć 
Chorążczyzna 10; Zakład eiektroteehaiczny. 27413

HARLEY — DOVIDSON — CYCLECAR oraz motocykle an 
f-ielskle ńa składzie — Jagiellońska 8 Cyclecar. 277C0

SPRZEDAM 1/3 kamienicy przy ulicy Piekarskie): ewen-.j
tnalnie 2/3 z wobiem mieszkaniem- — Zgłoszeń ~ ca I
Potockiego J4; parter prawy. 27666

APTLKA dobrze prosperująca z  domem w mieSdle pow iato-' STRZELEC — ŁOWC-ZY potrzebny natychnract. Tylko ru 
wem z gimnazyuir do sprzodania. — Wiadomość v
Borszczów. 27667

15 MORGÓW czarne) ziemi uprawne); koło Zbaraża z.-rn'e 
nie za ''om murowany z ogrodem I wolncm pamiesnira 
nlem we Lwowie. — Zgłoszenia Nafcieiec; fryzyer Pasaż 
Mikolascha. 27599.

I -

r-'>"■}//. :v  r^-ruinie sprzedam. Wjclki wybór. -  
Muiarski 11; lewy parter. 75793.

PARCELKĘ b!|sko tramwaju kupę Le» pośrednictwa. — , KOr A GUMOWE DO POWOZ0W no tece LUMEN — Lwów 
. głoszenia pod DOLAR odra. Wieku. 27702. I PLAC MARYACKI. 4. 27594.

WSPANIAŁY fortepian BOsendorfera wypożyczę bezo Dmie 
za udzie' nic Doźyczki; -— DWkowski Zfmorowicza 6 

a— ________  27672.

SKLEP korzenny z  mieszkań |tm zaraz kopie ZgloszerUfi z 
podaniem adresu ‘ak najprędzej pod DOBRY’ INTERfió
do Adm. W;cku Nowego. 27679

WSPANIAŁE pianino zagranicznej marki sprzedam; Łtmitny
Chmielowskiego 5. 27685.

SPRZEDAM sklep ko.zenny; wędlinŁrnię; przyjmę spóli. - 
ka; zamten*e kamienice za dom z  ogrodem. — Zgioszema 
Pełczyńska 4; Metta. 27686

SZUKAM tanie skrzypce dla początkującej; Goiaba 3. I. >lę 
tro Ba lewo. 27689.

WÓZEK D7;EC[NNY m  gumach; Wincentego Pola 3 p rter 
prawv od 2—4. 27696

y  POWODU WYJAZDU do sprzedano 2 realaosor po 6 mor 
Ci I. kl. pola z budynkami; z martwym i żywym inwen 
tarzem; — 2 realność*, oo 16 m. pola I: ki. z inwentarzem 

w okoścy Sądowej \viizai> — Lwów uljca PotocMcgo 33 
i-odloskt. 27602.

RAOLAN ciemnego koloru; mało używany sp zedam Cena 
40 tys:ęcy  Mk. Orzeszkowej 5; drzwi 8 oa 15—16. 27605.

OKAZYJNIE do sprzedania kiika gotowych kapeluszy dara 
sklch — miedzy 12—4 Mochnackiego 28; parter. 27604.

PRZEŚLICZNY piec gazowy salonowy i iampa gazowo—
elektryczna do sprzedama. Proń; Kopernha 10. 27608

GITARA; płaszcz wojskowy; ou.y z cholewami do sprzeda 
nla; — dziewczynka do nauki krawiectwa potrzebna — 
Mikołaja 18; I. piętro szklane drzwi,. 27623.

MASZYNĘ NOŻNA Iad.de szyjącą okazyjnie sprzedam — 
Pastersi.; Pełczyńska 7. 27o29.

BARDZO ŁADNE KONIE powozowe: uprząż; powóz .ia
gumach sp zedam; Gruber. Zamarsiynowska 33. 2774e

DRYLINO kal. 16 do sprzedania. — Lwów; ulica Radecka 
10; Orabski. 27741

DOM MUROWANY z ogró.dkiean: kryty blachą cynkową; z 
yołiym pokojem przy .ramwaj- zaraz 3o sprzedania. — 

Wjadomotć: Nabjlelec, fryzyer; Pasaż Mjkola,cha 27600.

tynowany uośw-a-lczmiy we lacru. Modcwia drobnrgo
j grubego zwierza, dokładna znajomość tresury j H
wił psów myśMwskich wabjfinlc; tropienie; tępienie s>,ko 
tj wej zworzvny. Tylko naiłtpaze fachowe ( osobisti t na 
Jiiikacye będą uwzględnione, Ofsrty z odpisami referen- 
cyj kierować do Zarządu dóbr Doisk; poczta Macj-ł-ń —
Wołyń _ _ _ _ _  2-1795 _

POSZUKUJ c  P ierw szorzędnej: KRAJmCZA i czciadn.ków
, SZEWSKICH natyclrrm t. Warunki barflzo korzystno. — 

SEKlPR — PODHAJCE, bliższa wiado noyi; l'ou Dcbeilt 
Nr. 2;__________________   27441 _

SŁUŻĄCĄ do wszystkiego — zostanie natychmiast p z y . 
jęta. B /R T . Żółkiewska II; 27514

S?i<ZEDAM  fu tio  podróżne, rosy s ie  barany. C zę­
stochow ska 3ó, II. p. drzw i na lewo, boczna J*>- 
n iw s k e i ,  , 2714

SŁUŻĄCA do wszystkiego z  poleceniami poszukiwana ia 
dobrych warunkach. Zgłoszenia: Mochnackiego 8, o-: 1 er
na lewo, między i—5; 27497

ZARZĄD DÓBR SIEMIANÓWKA p. Szczerzec kolo Lwowa 
poszukuje pomocnika gospodarczego na komułejn© utrzy- 
-nanie — najchętniel z ukończoną Średnią szkolą rolm oą;

  _  -------- --------------- —* 27496

REALMOS^ NA FABRYKĘ składając? się z  no­
wej solidnej kamienicy, w arsatatów, szopy; pot- 
m orgowe podwórze, niedaleko od środm ieśca  
blisko tramwaju wu az z częściow em  urządze­
niem m otorycznent za 60,000 000 Micp. sprze­
dam — Zgłoszenia pod FABRYKA do Admini- 
stracyi Wieku. 27743

SZUKAM 3ntd. osobę do gospodarstwa z szvciem. W indo, 
mość: R iuro Ogłoszeń Briicka, Kościuszki 2. 27C66

POSZUKUJE SIE CIUOPCA do ckspcdycyi filmów. Z?łr>_ 
szonia mjędzy 4—5 Bi«iro Filmowe* GJjntanskn Nr 19;

  —   27561

POSZUKUJE DZIEWCZĘTA do pakowania zcekoiady i cu­
kierków — pierwszeństwo maja cf — które Juz w tem 
zawodzie pracowały* Gródecka 69; 27525

SŁUŻĄCA do wszystkiego — potrzebna zaraz, Koch ar oy/-
i skiego 22, II. piętro, drzwi 6; ^ 27490I _ .   -  ?----------------------- ----
‘ POSZUKUJE DOCHODZĄCĄ z w-ktem. Pensya 7.000 Mk;
I Cukiernią Nowaka, Leona Sapiehy 15; Lwów; 27492

S Ł U Ż Ą C A  nm  ejąca d o b rz e  g  to w a ć  c o  2 e sób ;  
ty .k o  z  d o b re m ;  ś w ’a d a : t w a m i po sz i ik iw en a .  D  - 
b ra  pla^a. Z*?'oswsn*'a g o i z .  9 — I I  i 3 — 5 ulica 
Sło  • -acWeg^ 4 ;  III p ię t ro  — drzw? n r  7. 3M 6

SZAFY ^kHepowe i Iad;a do sprzedania. — Wiadomość od 
12—1 w magazynie obuwia Jaremy Fredry 9. 27635

1KILIM 4.50 ni. dJug. 1.50 m. szer; taniio do sprzedania — 
Sobiłe&kiego Nr. 10; I. piętro; drzw;, £  27(546.

$ZAFKA LEKARSKA; para łóiek orzechowych z s'aikarai; 
umywalnia do sprzedania, — Wiadomość pod WYSPRZE- 
DAZ do Adm. Wieku. .  ̂ 27652.

NOWO ODRESTAUROWANA intratna kamKeniaa do sprze 
dania. Potrzebne 70 mHionów. Adwrrfcat Bund uljca Mic— 
k/ewicza 22. 27662.

PODRÓŻUJĄCY Z KAUCYĄ 
11 A. II. p.

zostanre przyjęty. PAŃSKA 
27356

POTRZEBNA panna do obsługi gośaŁ Cukiernia plac Rer* 
I narayński 3. 27438

z a k ła d a  k s i ę j i ,  s p o r z ą d z a  b l la n s a ,  p r z e  ro  
w ^ d z  t r e w  z l e  k s ia b  i t d«. D cdeca  n a  n o s a d y - ^ge^uk. rE pannę żyo do dwóch pięcioletnich chiop-W s f l i i  l e w z j d  *“ ” •» P o jen i m  w uuauy , C7yków Kan(te; _  św Anny 3; 7534)
D o c z ą tk u ią c e  i r u t y n o w in e  s i ły  b u c h a  t e  y jn e  —  —  — -------------------------

  / ę ,  i ■ „  j  _ „ 4  ir» O POTRZEBUJE CZELADZI zdolnych n« wszelką robotę oruz
1 kantorowe. Godziny dia Stron od 10 IZ, maszynistkî  Prncowują Obuwilą, Zyblikjbwiazti Nr. 31;

i Ofi 5 — 7 .  2 3 3 1 4 1 Kurdzielewskł 27538

SŁUŻĄC* ao wszystkiego, r, otrze ona natychmiast. Oross —'• 
Ulejskflego 8, II. Piętro; 27544

PAWILON W KRYNICY (bez placuj kompittnie urządzony 
styl zakopiański do sprzedani*. — Zgłoszenia Parowa f? 
bryka Ourgul; Jarosław. 23630

PIANINO paMsandrowe; marka szwajc.ari.ua za półtora, mi­
liona przed im. Werzbowa 1 obok Targów Wschodnich 
ąajirzccłw wił-iy wodnej popoluĄntu. 27617.

N s i o r y  r n p a s
■ m ot rem "2 H P. G atar w  d “ wr,innych ramach,

Cjyrkałilrki do rżnit^ia desek , T o k a rn ie  d i  m etali 
i drzew o — z e  składu p ol-t-a

S n ż . J A N  A . S C H U M A N N
L w ó w ,  u l .  P a & s l T a  2 3 ’4 5 -  2 7 7 1 0

SPRZEDAM wóz wiedeński na gumach młodego konia. — 
Wiadomość id. Maryackt 4; SkMo elektrotscnnicznv

ą -  ----- — _________________________   127577

OKAZYAI Do sprzedani; łypiahEe; j,dsi;-.-; garnitury sa­
lonowe; otomany; solk.1 składane; stoliki; piecyk żela­

zny; lustra; gr-mofon; patefon z płytami: palta; suknie 
portyery: mundur sokoli ; inne okazye. DOM KO.V®0- 
WY' Sykatuska 48. 23837

KURTKA futrzana: futro męskie; żakiet; kamizelka; pokry 
Oie na płaszcz 1'uii kurtkę; buty; buciki męskie (40i; bu­
ciki danjskie: płaszcz; boa; pelerynka piżmakowa: gar
uitur futrzany dziecinny; zarękawek; -ukn‘ie; sukienki — 
Wincentego Pola 3; parter prawy od 2—4. 27694.

DYWANY' STRZYŻONE; ,zery; kiwm; chodnik smernen 
ski | obrazy kandelabry (chińskie srebro) Wincentego Po 
!h 3; parter prawy od 2-  4. 27693.

SPRZEDAM PSA FOKSA. — Wiadomość uEca Bjelowskie- 
go 1; parter przez, ganek. 27715—

KARETY;' powozy; wózki i sanie ma p . sprzedaż Fabryka 
powozów M. Byczyszyna we Lwowie; Petczyiis.* 9.ł_i- 277̂

POSZUKUJE NAUCZYCIELA konserwatorzysty — któryby 
dzielił lekcyi gry na MANDOLINIE i zasac muzyki; — 

Zgłoszenia "od MUZYKA do Biura Sokołowskiego. 27546

P R u tE S O R K a udziela łatw a metod® francuskie­
go, niemieckiego l konwersacyl D ługosza 37, 
W. pictro. 27507

AKADBMIK nadzwyczaj zdolny instruktor obejmie 
lekcyę z zakresu gimnazyum, szóf realnych, se- 
minaryum i szkćt w ydziałow ych. Przygotow ule  
też do egzam inów prywatnie ręcząc za skutek. 
Ł askaw e zgłoszenia do Admmistracyt Wieku 
ix>d szyfr? M. P. za okazaniem 1-dnc m arków - 1 

ki Nr. 44740-3. 3156

HEiGi iNiiK IY. roku i>oszuku}e lekcyi za skromnem  
wynagrodzeniem. — Specyalnoóć: matem- ‘"ka 1 
geometrya wykreślna. Ł askaw e zgłoszenia pod 
S.TANiSJ-.AW do Adm. Wieku N ow ego. 27603

KTO Z PRAWNIKÓW przygotuje dojeżdżając jgo do II. i 
III. prawnezego egzaminu 1 regoroz. za b; dobrą op.atą 
wedle umowy. Warunki: ' 4—5 miii*, dla IY i 3—4
mfes; d!h Iii. egzam. 2) I,ckcve raz w tyzmintu: 3) Owa 
raneya za wynik — Reflektuję tyliro na. farbowe* profe. 
sora. Zgłoszenia z podaniem warunków puste—restante 
Przemyli; Waaylkowskj za okazaniem książki meldun­
kowej. . 27®7

CHŁOPAKA do roznoszenia gazet — poszukuj! Biuro 
Dzienników Bt ch łaba Legioil6w4 21; 27554;

POSZUKUJE DZIEWCZĄT I CHŁoi>COW do Pracowni 
Cukiernicze).- Ludwik Nowak Leona Sapiehy 15; Lwów;

27441

KRAWIEC spodniowy poszuknie zdolnego prasowacza |  pan
nę do maszyny; uISca Słoneczna 25 Jakób Bim 27578 .

CHŁOPCA lub dziewczynki do nauki krawłcctva przylmę 
Potockiego 14; MitczanowsKi. 27665.

SŁUŻĄC* do wszystkiego potrzebna; — Kochanowskiego 6 
III. p'l}tiro; dtiwj 1. 27714.

CrfŁOPcA do posługi poszukuje firara' Hydraulika — Lwów 
(Jagiellońska 8 .  27717.

POTRZEBNA PANNA do obsługi goócj ulica Sapiehy 37 — 
Mleczarnia. 27706

TECHNIK poszukuje lekcy*. Specyalność i,, em“tyka; geo_ 
metrya. ZglojiSJiia Adm. \V'Vku pod STA’fllSŁAW. 27603

ABSOLWEIITKi. wiedeńskiego konserwatoryum i szkoły 
mistrzowskie! Cauera; dypUotr t złoty medal; długoletnia 
profesorka szkoły inuzyccnel udzie'- lekcyi gry lortepia. 
nowsi. — Zgłoszenia: Halpern Gródeckp 47; li piętro — 
między 4 a 6 oopol 27633

KURSJ KALIURAFJI oraz niemieckiej stenogram rozpoczną 
się 17 października. — S. Nussdorl; Snopkowska 3S ibok 
Sizkoty przomysłowwl. 2759C.

KTO PRZYGOTUJE do II. egza,,fTr.u prawnicz-go w ciągu 
2 młosjęcy. — żgloazesla z  podaniem ceni do Adm. 
ku pod SĄDOYVY 27739.

POTRZEBNA kr wcowa J dziewczyna do dzłect do wszy­
stkiego. — Wiadomość Romanowicza 10; Mleczarnia.

 -----— ___________ _____________________________ 27698.

DZIEWCZYNKĘ nad lat 14 przylmę; Sklep komisowy ulica 
Sobieskiego 10. 27670

SŁUŻĄCĄ do kuchni poszukule Cukiernia Bieniasza ulica 
Pańska 18. 27673.

CHŁOPCA biurowego, dobrze wychowanego przyjmie zaraz 
Oafot*; Fabryka obuwfa na Zniesieniu. 27677

POSZUKUJĘ uzdolnioną panna do krąwieczyzny męskie) — 
Schlógeł' Słoneczna 34. 27661

ZDOLNEGO przykrawacza wierzchów oraz robotników na 
męską szytą 'obotę poszukuje magazyn obuwia Ja, unia
ulrea lredry 9. 27634

PAROBKA ćo kooii? 6 domowej roboty przyjmę. — ulica 
Staszica 5. 27637

.-'OTRZEBNY dii opiec do posług biurowych — Sapiehy 6 
mteszkaińe 8. 27639.

STOI ARZ za Zidoną rogatką potrzebuje czeladników —: 
1 llrt mieszkanie na miejscu. 27640
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POTRZEBNA gospodyń); zaraz 
czej osoby. Warunki dobre. 

6; mieszkanie fi.

kucharka do pojedyn- * ZA DWA POKOI Z KUCHNIA frontowe — dam jasionowe
Zgłoszenia osobiste cd 2—4 

27639

POSZUKUJĘ dobrej s z ^ c jk l  domowe! aa krlka <htf do na 
prawy » szycia nowej bjjyftZny. Zgłoszei^a między 2—6 

Gródecka 35; Andcrmanowa, 27641.

ZDOLNA manicurzystka zostanie przyjęta w zakładzie fry 
zyorskjro Jozefa Wurzla ul. iw . Mjkc/aja 11; 27647.

POSTUKUJĘ zdoJncgo C2xiadjiJ.ka masarskiego z całc»n u- 
trzymaniem. Zgłoszenia od 4—5 popof. Stanisław Konopa 
ckD uifca iw . Marcina 25. 27648

Wiadomość 
27651.

SŁJEACA do wszystkiego potrzebna zaraz: 
uii-ca Halicka 1; III. piętro na ganku.

POSZUKUJĘ zdolnego robotnika lub robotnicę do 
i płaszczy damskeh i dziewczynki do naułfli; — 
damski N. Poiłak Łyczakowska 19.

żakietów
krawiec
27654

łóżko, nachkastljk. Czynsz 
pod C. H. do 1. listopada.

według umowy, 
do Adm. Wicku;

Zgłoszenia 
27501

POKOJU Z KuGHNIĄ poszukuje natychmiast. — 
Zgłoszenia w  Administracyi pod DOBRY IN­
TERES. 3155

URZĘDNIK bankowy, łai 35, poszukuje pokoju 
kaw alerskiego przy inteligentnej rodzinę. Zgło­
szenia okazicielowi 10-markówki nr. 285.926. —*

2/4-3
POSZUKUJE pokój z kuchnie; czynsz zapłacę według urno 

wy. Zgłuszenia do Adm. Wicku pod DOBRA ZAPŁATA. 
--------------------  " 27680

POSZUKUJE SIE suojęlita zdoinego z  dłuższą praktyką do 
składu wódek ! 'Jelika* :sów 'X  .Hermana; Na Błnoi 2 — 
jłSiowa na mWscu. 27655.

PANIENKI (do lat 15_stu) do wyrobów 
trzebno — Chmielowskiego 11A.

gwiazd nowych po 
2766T

8ŁUŻĄCa do wszystkiego potrzebna. — ulica Sykstusa i 44 
drzwi 5. 27697.

świadectwa 
27669.

POSZUKUJE SIE dozorco żonatego 
mi; Akademicka 28; 1. piotra

z dobremi

W a RSZAWSK A pracownia Kostyumów i płaszczy damskich 
Wrześniewskich Chorążczyzny 5; I. p. poszukuje zaraz 
samodzitCWe uzdolnionych panien. 27580.

POLGAZ fabryka żarówek gazowych wę Lwowie ul. Króla 
Leszczyńskiego 11A przyjmie .inteligentne panienki na 
stałe zalecie. — Zgłoszenia tamże wyłącznie miedzy 1—6 
popołudniu. 27612

POSZUKUJE parobka żonatego lub kawalbra na mmelsze 
gospodarstw o robie na kresach. Ordynarya i wynagrodzę 

nie pieniężne. — Zgłoszenia; Lwów ulica Potockiego I5A 
Szkielakl. 27609

PIELĘGNIARKĘ zawodową inteligentną oszukuję do dzie. 
cka 5 miesięcznego; Lwowski Bazar; PaiUka 11. 27G10.

PANNA do magazynu papieru 
et; zostanie przyjęta.

Stanrsława Abla Legionów
27607

^OSZUKUJE szewskich czeia.zi na roboto forantową Józef 
Hykalik; Zniesienie ulica Jana Ludwika Nr. 335. 27621

DOZORCĘ żonatego bezdzietnego prz., iiriże Hotel’ Europę), 
skj. Lwów. Zgłoszenia w Zarządzie Hotelu. 27622

ZARZĄD GŁÓWNY Dóbr DOLSJŚ pizyimie natychmiast ru 
tynowanego buchaltera (terke i kasyera (e.kę). Oferty 

z ode.sami referencyi kierować poczta Maciejów; powiat 
kowalski; Wołyń, 27626

PRACOWNIA konfekcy; damskiej poszukuje samoG/.ejn,' pa 
ni jraz panie podręczne i nc?en|cy — S. Stadler ulica 
Piekarska 3. 27630.

POSZUKUJE Jednego łub dwóch pokojl umeblowanych dl* 
młode) pary przy fepszej rodzinie. — Łaskawe zgłoszenia 
Milnzer Lwów Kołłątaja 3; III piętro. - 27684

WICEK ONSUI. obcego państwa żonaty bezdzietny posuku  
je 2 pokoje lub 1 dui; umeblowany z prawem używania 
tudmi i komfortem. Czynsz według umowy. — Łasuawe 
zgłoszona poste — restante A. M. poczta Lwów 14 Jato. 
wiec -----  -----  27664.

ZA WYNAJĘCIL pokoju umeblowanego z prawem użycia 
kuchni >i niezbyt daleko od śródmieścia sporządzę prote. 
zy 'sztuczne zębyj wyieczr ; uzupełnię wszelkie inne 
braki. Jak plomby; korony 'Ud. — Zapłacę czynsz dobry — 
Zgłoszenia do Admin. Wiem, AMERYKAŃSKI LEKARZ 
DENTYSTA. 27579

3 POKOJE z kuchnia w śródmieściu możliwie na zamianę 
1 pokói z kuchni Wiadomość pod KATOLIK w Admini­
stracyi Wftcku. —' Pośrednictwo wykluczone. ‘ 27606

ROROTY
parter.

ręczne gotowe i na zamówień u Zyblikieuccza 37 
— ~  27683

WYDZIERŻAWIĘ uuennię w węnszyui interesie, 
pisemne do Adm, Wieku pod KUCHNIA.

Zgłoszeń1*
27615.

HaLLOI Milionową jadalhle lub sypialnię zrobię xa cdslą. 
pienie odpowiednego jmeszkania i pracowni. — ósemce 
zgłosz. do Adm. Wjeku pod SZCZĘSĆ BOŻE, 27620.

AKUSZERKA przyjmuje zamówienia; udziela porad; Dwer­
nickiego 30 — izobużynieclm drzwi 2. 27625

POSZUKUJĘ PANA Di. JuKnuza, który przebywał z po­
czątkiem iTześma w Truskawcu; raczy podać swój aores 
do Adm. Wjeku DLA 7NAJOMEJ. . 27632

WEZMĘ dzjeoic na wychowanie za wynagrodzeniem. Listy 
do Wieku pod O. K. 2764P.

TANIO dobrze przerabia otomany; materace — Zoij, ,3 - i  
lewy parter. 27661

ClKRPlĄpYM na rcumatyzmowc bole, ischyas; newralgię 
zapalenie stawów, kurcze; udzielam bezderesownie pora. 
dy. Zwęszenia do Adm. Wjeku pod REUMATYł 27663.

CHORYM wenerycznie Jakoteż obciążonym przewlekłą cho 
robą skórną udziela porady za dyskrecyą. Zgłoszenia Wiek 
Nowy poJ DYSKRECV L 27706

POSZUKUJE spóio-Ika dl wrgonowych 
nistracya Wieku pod 9PÓLN1K 120.

transakcyt. Admi.
37749

DWÓCH STUDENTÓW .  Jugosławii poszukuje pokoiu przy 
lepszej rodzinie z elektryćznem oświetleniem. — Zgłosze­
nia: Hotel Metropol pokói 26. 27611.

ZA POKÓJ nfeumeblowany z osobnym wchodem w pobTżu 
głównego dworca dam czynsz według umowy. — Żijosze 

Ilia w  Ądm Wipkn pod STO PIĘĆDZIESIĄT TYSIĘCY.
—  ----  —  376 1 3

DO WYNAJĘCIA Jor.i nadaiacy się na warsztat Tub fabry­
czkę o trzech ubifctcyach; piwnicy; ;went, stajnia do u- 

żv;ku oraz mieszkanie duiv pokói z kuchnią koło roga­
tki 'klrparowskie). — Zgłoszenia do Adm. Weku pod 

WARSZTAT LUB FABRYCZKA, k .  27618

POSZUKUJE 2—3 posoli z kuchni;, z komfortem za odpo. 
Wiedniem wynagrodzeniem — Piekarska 1C; drzwi u mię 
dzy 6—10 wieczorem. 27619

MIESZKANIE dla dwóch kawalerów; jeden bez pościli tylko 
dla tak'ch. którzy są v, zajęciu przez cały dzień — Wia­
domość: ui. Szymona 2; parter drzwi nr. 2 : 27636.

S B P iir i  p o s a d  p o s z u k u j ą *  ~ r m  i
CHCE WYUCZYĆ SIĘ SZYCIA białej bielizny; Jierwsze 

początki darmo. Łaskawe zgłoszenał pisemne do Adm. 
Wieku Nowego pod R. M. 27412

’ ’ ‘ ' J
OSOBA, w?ek średni, dobrze gotuje, rozumie sie 

na kraw ieeziźn ie , szycie białej bielizny, dobre 
polecenia — poszukuje posady. Zgłoszenia pod 
GOSPODARSTW O do Adm. W ieku. 27494

INWiALIDA WOJENNY poszukuje jakiegokolwiek  
zajęcia jako pomocnik biurowy, kancelaryjny. 
Posiada początki szkoły handlowej. Zgłoszenia ' 
pod INWlAUDA TADEUSZ N. do Wieku. 3154

DWIE PANIENKI do mycia1 flaszek przyjmie 
żelazlstego Jabłonowskich 2.

fabryka niwa 
:/,'7i6.

Sł UŻĄCA do Wszystkiego potrzebna 
drzwi U.

uiijca Mikołaja 11 
27745

PANNY do haftów; filet; siatkowania i meieżkowania po. 
trztbne. Roboty oddaje się także do domu. — Zgmszenja 
ulica ZybEkiewłcza 37; parter. 27682

POSZUKUJE SIE wychowawczyni od lat 30 do dwulet­
niej dzSewczynk) na wyjazd do Stanisławowa. Zgaszenia 
ze 'wladectwamł przyimuie się tylko we środę 18 l;m mię 
dzv* godziną 1—3 przedpoł. Rapuaporta UA; I. piętro na 
lewo.    27696.

ZDOLNEGO bufetowca kawalera, poszukuje 
mowie/., Lwów, Sokoła i.

ŚiTma Maksy. 
27598.

M I E S Z K A N I A  9 S K L E P Y  UK>

WYNAJMĘ pokój. Mam opał; dopłacę według umowy. 
Zgłoszenia do Wieku Nowego pod 77. 27453

KAPiTAN URI’. — poszukuje umeblowanjego pokoui z oso. 
biftm wejściem. Część wynagrouaenpa w opale. Zgłoszenia 
pod SPOKÓJ do Adm. Wieku Nowego. 27559

ODSTĄPIĘ POKĆJ osobny ze wspóiincm wejścjcm i z opa­
lom w KRoKOWIE w zanńan za Dokói we Lwowje. — 
Pis-f-mne zgłoszenia pod HELENA do Adm. Wieku. 27529

POSZUKUJE w śródmieściu 3 - 4  POKOJU Z KUCHNIĄ 
i wszelkimi wygodami. Pośpiech pnżą-lany. Pośredniclwo 
n;ie wyłączone. Oferty pod MILIONY do Adm. Wjeku 
N( •-ego; 27523

6 TARSZY MEDYK stosuje injekcye •— najchętniej 
za! pokój. Zgłoszeniu pud INJEKCYE do Adm j 
Wieku. 27505

STARSZY OFICER poszukuje m?«fczkania kawalerskiego 
moźMwie w pobliżu śr6dm’(eśct*a. Wiadomość pod A. P. do 
Admin.. Wteku, 27650

POS7UKUJE SIE pokoju umeblowanego dla dwóch urzęd- 
n^czck od 1 listopada. — Zgłoszenia Rynek 29; Konsum 

Rękodzielniczy od 10—Ł 27657

DARMO dam mieszkanie wspólne z calem utrzymaniem lub 
100 000 Mkp za wyrobienie JakteJkolw-ck posady w miej. 
suc — Zgłoszenia Tłstowuie do Adminfstracyi Wiekit pod 

POSPIECH, . . .  ' 27668.

POSZUKUJE nokoiu kawalerskiego w okolicy Kochanow­
skiego — Warunk" korzystne. — Zgłoszettra do Adm Wje 
ku pod KORZYSTNE. 27659.

MŁODY CZŁOWIEK poszukuje pokoju umeblowanego przy 
inteligentnej rodziin'fe. Zapłaci zadaną cenę. Zgłoszenia 

dła I..OO; Bfuro ogłoszeń Sokołowskiego Jagiellońska 7. 
------------------------------------------------  ‘ 27718.

POSZUKUJĘ posady ekspedyentki w sklepie galanteryinym 
bławatnym w miejscu lub na wyjazd. Długoletnia pra. 

ktyka; piorwsgorzędne rełerencye. — Oferty do Wieku 
pod M. R. 27437

ft!L O D A  panienka poszukuje posad y  d i  to w a rzy ­
stw a  strrszej pani lub d o dzieci. W iadom ość u 
pan. B iegańsk iej, O rm iańska 2, I p. 7121

PANNA piszącą na maszynft poszukuje posady ako "ocząt 
kująca siła. — Zgłoszenia do Wieku pod PRACA. 27699

PIERWSZORZĘDNA 3ILA poszukuje szycia w lepszych 
domach oraz przyjmuje szycie do domu. iRogusławska — 
Kr. Jadwigi 21. 27675

OSOBA z bardzo dobryiot świadectwami poszukuje posady 
od 1 fstopŁoa do samodzteżnego prowadzenia gosnojur. 

stwa i kuchni; Rutowckkego 10; dotorcą wskaże. 27678

RUTYNOWANA gospodyni restauracyjna 1 umiejętna do 
bloczków szuka zaięoja. HERMINA do Wieku. 27576.

ODSTĄPIĘ pokói umeblowany z Wiktem. 
Sam. Wieku pod POKÓA

Zgłoszenia do 
27740

m s a a s a a  r o z m a i t  i

SKRADZIONO portfel z dokumentami woiskow. na nazwi­
sko Wojciech Kondrak które unłewaitil-a się. P. T. uprą 
sza się o łaskawy zwrot pod adresem; Wincentego Pola 1 
q dozorcy. 27614.

POŁOŻNA POLECA SIĘ PANIOM POD DYSKRECYĄ. — 
LEONA SAPIEHY 61 — PARTER. 26091

AKUSZERKA przyimuie 7amów|ęn[a; udziela porad pod dy 
skrccyą; Bartosza Głowackiego HA; M. TKACZ. 25708

KONKURENCYA! Kuśnierz, przerabia i ro li nowe 
w szelkie futra o 100 proc. tan!ej —> robi tylko 
po domach. L w ów , ulv Podzam cze 1. 9, I. p. 
POŻAKOWSKI. 27283

KORZYSTNA 2AMiANA! P o sfa d am  2 osotrne pokoje wraz 
x k-ehnią (zwano staneye), przy ulfcy Żródianei — za- 

m'4śnię ną 2 pok/le lub 1 pokói z kuchnią o dopłatą; 
Wraa-mość u portyera w Hotelu ASTORIA, Kaimlerzowska 
Nr. 15; 27533

AKUSZERKA PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA 
PORAD. UL. JÓZEFATA 3 parter, B D,

UDZIELA
26832

PRZYJMĘ POŻYCZKĘ na wysoki procent. Zabezpieczenie 
całowito. Inżynier Chrzanowski; Zhnorowtcza 6. 27409

PLUTONOWY Tadeusz Wojciechowski unieważnia doku. 
..lent Wojskowy tymczasowego zwolnienia 40 pp. 2769L-

PANNA »e szkołą handlową |  pisząca na maszynie poszu. 
kuje iaki«koiK.iek posady. — Zgłoszenia do Adm. Wieku 
pod UCZCIWA. ~rr04.

50.000 Mkp. da nkwalvflkowany monter za wyrobienie za . 
)ęo» w elektrowi M E. i koicił pan w. lub gaZuWnf, — 

Zgłoszenia pod MONTER do Adm. Wlekli. 27703

PRZEMYSŁOWIEC, wtald(cfe{ sklepu n Większej praćownfi
pragnie poznać w  celu matr. Pannę lub młodą wdówkę — 
pierwszeństwa mają właścicielki mieszkania. — Łaskawe 
Zgłoszcnf-a pod SAMOTNY 39 do Adm, Wfeku; 27569

KAWALER la t 27 dość przystojjiy i nje biedny; nawiąże ko 
respondencyę w celu matrymonialnym z  *anną lub bez. 
dzietną wdówka do lat 24. Zgłoszenia z prowjncyi mile 
widziane. Fotogrnłi^ pożądana; za zwrot ręczę słowem 
Jięąoru; posag wymagany; pierwszeństwo mają panie błon 
dynld m ające s-fp na kraw^eczyżnie. Łaskawre zgłoszenia 
do Adm. W ieka 'pod  LEGIONISTA. 27668.

SIERŻANT lat 25: ożeni s£ę z panną lub młodą Wdową —: 
o tte dopomnże do uzyskani posady przy kolcjl. — Zgło­
szenia listow.Te do Adm. Wjeku pod SZCZĘŚCIE, 27581.

i G y e d o : 'J i v  o
ZOUBiONY portfel dnia '5 o godzinie 6 wieczorem przy 

kasie kino Chimera, zawierający listy amerykańskie ; Le 
gltymanyę. Uczciwy znalazca zechce się zgłosić u nm:f. 
w doiwij ul. Berk. 24; I. Piętro Loło schodów za vyso. 
kiem wynagrodzeniem. 27616.

ZBŁĄKANY Pies 
łosku wielkim

biały szpic. 
-  Letryna.

Właściciel zgłosi się w Ho, 
27624,
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KAŻDE NACZYNIE
staje się elektrycznym garnuszkiem prze?

„TO R P ED O ”
t. j. elektryczny aparat do zagotowywania wszelkich 
płynów przy minimalnym zużyciu prądu. W czasie 
5 minut os ąga się temperaturę wrzenia. Dla gospo­
darstw domowych, podróżujących, hoteli, lekarzy, 

sanator]ów, szpitali niezbędne. 
Wyłączna spruedai na Lwów i MałopolsKą W schodnią

OSKAR FASSLER, Lwów, plac Mariacki 1.4
Centrala „Soltorpedo", SpólKa % ogr. odp. Kraków, Florjaó*Ka 28.

do ogrzewania mieszkań, biur, lokali i wszelkich 
pomieszczeń

„SŁOŃCE1
Najmiększa produkcjo ciepła przy najmnlejszem  
zużyciu prądu. Dla P. T. Lekarzy potrzebny również 
lako aparat do szybkiej produkcji gorącego powietrza.

27601

Złota  i srebrna b iżu teria  s. apl t  h o l z fiiht u im  _
k a p u j e  I la jl)  n « ) t u i n i e n n i e )  20454 LWÓW, rft*i3 Hau FRi H8 O. Esc..,ość na firmę S. ALTHOLi I Nr. i.

t l a j k o r z y i t t e j  sprzedać można
SU g o t ó w k ą  lub drogą kom isow ą bardzo p.^dko, n ;e  p łacąc sk ład ow ego  — m e b e , urządzenia biu- 
r>wa, m aszyny do szycia  i pisania, dyw any, futra, ubran a i int.e rzeczv d ' użytku dom ow ego. — P o

“ ' d DON KOHiSOWY, UL. SVK*TUSKA 48.• ią  na życaenis d o  domu.
2^83 1

M amy sa ssc zy t  podać do w iadom ości W W . P P  f skarży oraz O d b iorców  hu rtow n ych  i deta li­
cznych , iż  reprezentacją naszej

Krajowe} odżywczej mączki dia dzieci i rekonwalescentów p. n.

F0SFALlK r Dra MONIKOWSKIEGO
nieustąpującej w  dobroci podobnvm  odżyw kom  zagranicznym  

pow ierzyliśm y

m lg n ą ce  it u cZO PP, Lwdw. ul. Dlwa Ł
J238?r  Z p o w a ża 1 1 m

Fabryka przetworów Odływczych Sp. z org. odp. w Częstochowie.

D Z IE L N Y

NA MEBLE I LISTWY DO OBRAZÓW
na Malopstske psszukifUdny,

Fachowcy mają pierwszeństwo. 
Przemysł drzewny Hermann Schii t 

CzersK (Pomorze). 23833

RESTAURACYA
E S l S A . 3 X r 5 Z ł A .  

L w ó w , p i. B e r n a r d y ń s k i  2
poleca sm aczne  O b IA D Y  r  i dań  do wyboru 

z k a r ty  po 550 Mk. 27742

W a r n
ią na przem iał l>/s

,T0PAS‘
nis n łyna na 
da oka­
zyjnie

podw ójne 650 X 250  
403 X 300, jakoteż 
kom piotno nrządze- 

w agona na dobą, sprze-

27567

27709

3 P O K O J O W E
m ieszkanie św ieżo odnow ione w e Lwowie w sam ym  
śródm ieściu z now oczesnym  kom fortem  i wszelkiem ! 
wygodami zam ienię z a r a * n a 3 iu b  4 pokojowe w War- 
; ;awie z ew entualną dopłatą. P ośrednictw o nie wy­
ki iczone. W iadom ość: W arszawa ul. D ługa 70.
G O Ł D Y N  Tal. 196— 68. 23829

9liojzy  9 ? u6ner
J3wów, Olyned 38

po(<tca:

W  NA POSIEWY JESIENNEt
d3< 2JC 0 n a tien n 1 wyroGu fn i cfem . G$mia- 

J  ”  iewsGiago, niszcząog zarodnlGi g rzyS . 
Gów p a e o iy łn y c f na ziarnU  jaG M M ,  m u r j  
zgorzef, rdza iłd, i chroniącą ziarno od m yszy

DLA PAfli DLA PAfil
Pierwszorzędną cndulacyą, mycie giowy 
suszone elektrycznem aparatem oraz 
masarz twarzy m o ż n a  t y l k o  mieó
w ofoowioiyu! ida p  zaKładzlo IryzyersHiiD 
JO Z E F A  W U R Z L A

u l . ś w  m i k o ł a j a  u .

s tn u u l
D0 KAPUSTY Filia
AriTCSlI MAbSKI £*5S«?*

27711

W I  N A  ^
naturalne, nnjlepszych g  tunłt w 
W T po najtańszych cenach ' 

po leca
R . Z  1 8 6 0 .  R. z .  1 8 6 0 .

« Ł 6 W Ł f  SKŁAD WIN
f i r m y

HAX IŁ.Adb I SYN
l b  Lwowie, uS. K ra k o w sk a  1.14.

T a l .  s i r .  8 0 5 .  27643

ihiail nut Bamaflanlcu 11
B o c z n a  P L A C U  A K A D E M 1 C K 1 E G ' ) .  
W Y S Y Ł K A  N f t  P H O W I N C J L .  231 S l

d s ł e ^ t e ś ó  p o c z t o w ą  o p ł a c o n o  r r o a n e m .  Wydawca .Wiek riew y\ Spóiie
s Drukiem Spdlkf drak. rP>a»**, uL Sokou 4

\


